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Straszna Katastrofa kolejowa w Gdy 
K , . K » « » » » « . ^jussś^&sssa 'vss.'ssrt 

r i pun ta IO C ( W > n i a 1Q31 r 
Gdynia, 19 stycznia 1931 r, 

(Telefonem od własnego korespondenta). 
W dniu dzisiejszym o godzinie 7-ej ra 

no nastąpiła w Gdyni straszna w skut
kach katastrofa kolejowa. 

Mianowicie nastąpiło zderzenie paro
wozu manewrującego z pociągiem oso
bowym przychodzącym z Wejherowa. 

Pociąg ten byt przepełniony robotni
kami udającymi się do pracy. 

Straszliwa siła zderzenia spowodo
wała rozbicie obu lokomotyw. Wagon ba 
gazowy wpjł się do połowy w pierwszy 
wagon osobowy przepełniony robotnika
mi. 

Cztery następne wagony zostały do
szczętnie zdruzgotane. 

W POCIĄGU ROZLEGŁY SIĘ NIE 
LUDZKIE JĘKI CIĘŻKO RANNYCH I 
DOGORYWAJĄCYCH PASAŻERÓW. 

Maszynista i palacz pociągu wejhero-
wsklego są bardzo ciężko ranni. 

Z pod szczątków rozbitych wagonów 
WYDOBYTO PIĘC TRUPÓW ORAZ 13 
OSÓB CIĘŻKO RANNYCH, Z POŚRÓD 
KTÓRYCH KILKU JUŻ ZMARŁO W 
SZPITALU. 

Reszta walczy w szpitalu ze śmiercią. 
Oprócz tych ofiar 29 robotników jest lżej 
rannych. 

Rozbite wagony zatarasowały dwa 
tory. Wostatniej chwili dowiadujemy 
się, że 
MASZYNISTA POCIĄGU WEJHERÓW 

SKIEGO ZMARŁ W SZPITALU 
wskutek odniesionycr ran. 

Na miejsce strasznej katastrofy przy
była specjalna komisja z dyrekcji kolejo
wej gdańskiej z Inż. Dobrzyckim na cze
le, która zajęła się niezwłocznie ustale
niem przyczyn katastrofy. 

W tym samym niemal czasie uległ 
wykolejeniu w Gdańsku pociąg towaro
wy zdążający do Gdyni. Ofiar w ludziach 
nie było. wskutek powyższego, 
POCIĄG OSOBOWY IDĄCY Z ŁODZI 
I POCIĄG POŚPIESZNY IDĄCY Z 
WARSZAWY PRZYBYŁY DO GDAŃ
SKA Z KILKOGODZINNEM OPÓŹNIE

NIEM. 
• 

Ciężko ranny maszynista Włodzi
mierz Podgórny zmarł o godzinie 11-je. 
Palacz Potulny walczy ze śmiercią. Sę* 
dz]a śledczy Karasiewlcz zbadał natych
miast Stanisława Zielińskiego, maszyni
stę pociągu nr. 127, który się tłumaczył, 
że aczkolwiek samowolnie odczepił pa
rowóz i manewrował bez powiadomienia 
odnośnych władz, jednak wjeżdżając na 
drugi tor miał przed sobą budkę koleje* 
wą I nie widział zbliżającego się pocią
gu z Wejherowa. Wagon ciężarowy po
ciągu robotniczego siłą zderzenia wtło
czony został do wagonu osobowego i w 
ten sposób znajdujący się tara pasażero
wie przeważnie ponieśli śmierć na miej
scu. 
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Cdpowiedz mUe-ministra ffieefoa na zarzutu onozuett 
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Ittt 
wywiązała się dyskusja nad'nieszczęs 
ną sprawą Brześcia, mimo, iż budżet 
tego ministerstwa przecież w najmniej
szym stopniu łączności z uwięzionymi 
posłami w Brześciu nie stoi. 

Mówcy opozycyjni, a przedewszy-
kiem poseł Czapiński (PPS) twier 

torów. 
CI PRZYJEZDNI PANOWIE NIE MO

GĄ BYĆ NASZYMI SĘDZIAMI. 
Jesteśmy im bardzo wdzięczni za wszy 
stko, co kiedykolwiek dobrego dla Pol
ski zrobili, ale nie jesteśmy zmuszeni wy 
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zili, że z jednej strony wydaje się na sluchiwać ich kazań. Polemizując nadal 
z mówcą socjalistycznym, oświadczył propagandę Polski zagranicą wielkie 

sumy pieniężne, a z drugiej strony tego 
rodzaju poczynania rządu, jak^ areszto
wanie posłów i wyjątkowe złe trakto
wanie ich w twierdzy brzeskiej niszczy 
wszystko co propaganda polska na 
rzecz Polski zagranicą zdziałać może. 

Poseł Polakiewicz: A jak się zacho
wuje angielska partja socjalistyczna wo 
BEC represji stosowanych w Indjach. 

Pos. Czapiński: Polska, jako pań
stwo młode powinna dbać o swoją opi-1 

n;ę. Mówca chciałby wiedzieć czy pra\*r 
Jziwe są pogłoski o udz ;ale min. Becka 
w organizowaniu więzienia w Brześciu. 

Pos. Czapmski stawia wniosek o' 
skreślenie 2 milionów 

z funduszu dyspozycyjnego i jednego 
miljona z funduszu propagandowego. 

W odpowiedzi mówcy socjalistycz
nemu zabrał głos generalny referent 
budżetu posoł Mtedzinski (BB), stojący 
jak wiadomo najbliżej kół rządzących. 

Poseł Micdziński oświadczył, że obóz 
rząd'ący jest s 7czerze i głęboko obu
rzony ró:>nemi faktami o sposobie in
formowana op"nji zagranicznej przez 
niektórych posłów z opozycji. Polska 
nie wtrąca się do spraw wewnętrznych 
nnych państw z nią zaprzyjaźnionych, 
mi państw innych nic może jednak zgo 
dzić się na to aby obcy ludzie przyjeż
dżali do Polski w charakterze wyroczir 
i prawili kazania. ' * . 

clęsko — obie strony są w tej walce 
równe i nic wolno uważać swych prze
ciwników za coś gorszego". 

Poseł Bltner (Ch. D.) z miejsca. 
— Cży Brześć jest także sprawą 

ideową? 
Poseł Miedziriski: — Oczywiście -

tych posłów nie zamknięto dlatego, że 

dzili mu, zostali więc uwięzieni z pobu
dek ideowych. 

Następnie zabrał głos wice-minister 
Beck, który oświadczył, że co do zarzu
tu pos. Czapińskiego, że ministerstw/o 
przyczyniło się do wydania książki o 
Marszałku Piłsudskim, wiceminister za
znacza, że propaganda nasza ma za za
danie informować opinję międzynarodo
wą o tern wszystkiem, co tę interesuję. 
Na każdym kroku z różnych stron spoty 
kaliśmy się z żądaniami o informacje 
związane z osobą Marszałka Piłsud
skiego. 

Mówca jest przekonany, że urzędnik, 
który przyczynił się do publikacji, by? 
zupełnie spokojny w swem sumieniu 
służbowem, że spełnił swe zadanie tak 
jak powinien. Sprawa podwyższenia o-
płat konsularnych nie jest rzeczą, tak 

Molo pwawniiŁÓw zamfonięte 
z, P O L E C E N I A tkomisattatu wządu n> Warszawie 

za arze fi tuczenie sn>ncSt P R A W * 

WARSZAWA 19 stycznia, opieczętowania lokalu. 
Donosiliśmy przed dwoma dniami, Po oznajmieniu decyzji władz admi-

,źe koło prawników polskich w Warsza nistracyjnych obecnemu w lokalu pre- — 
Iwie postanowiło oddać pod sąd koleżeńi zesowl Nowodworskiemu, lokal został prostą, zahacza to o zasadę wzajemno-
Iskl dwuch swych członków, a mlanowli opieczętowany. Władze adminlstracyj-, i . 0 interesy polaków, pracujących za 
cle b. ministra sprawiedliwości Cara i ne motywują swój krok naruszeniem grancą. Zagadnienie to trzehaby dópie-
obecnego ministra sprawiedliwości Mi- przepisów statutu przez koło prawni-!1"0 przestudiować, 
chałowsklcgo, którym zarzuca czyny ków polskich, które nie jest powołano Wiceminister wypowiada s ę dalej w 
nieetyczne. do decyzji politycznych na walnem zgro sprawie poprawek pos. Zielińskiego, go-

Teml czynami nleetyczneml miało madzenlu a decyzję taka powzięło, 
bvć traktowanie więźniów w Brześciu,'czem Jaskrawo naruszyło prawo. uposażenia urz«,oniKow KontraKtowyai. 
za co kolo prawników polskich czyniło | Pozatem kolo prawników polskich C o d o zrzutów pos. Czapińskiego, któ-
odpowiedzfrlnyml ministrów Cara I MI pociągnęło do odpowiedzialności pp. «T powołując się na jdzlenniki. zarzucał 
chałowsklcgo. |Cara I Michałowskiego za działalność wicendn. Beckowi, że w jakiejś mierze 

Dziś rano do lokalu Koła prawników Ich na stanowiskach ministrów, a mini- uczestniczył rzekomo w urządzeniu wie 
polskich przybył przedstawiciel koml- strowle za swą działalność urzędową! • , brzeskie™ mńwca nśuhdcza 
sarjatu rządu w asvstenc.il policji z po- ponoszą odpowiedzialność wy ł ączn i e * , c n ' a ^ s k i e g o , mówca oświadcza. 

—,__ —, 1—„ | że nie zdaje mu się, aby ta rzecz była w 
dostatecznym związku merytorycznym 
z pracami nad budżetem tego resortu 1 
dlatego służbowo nie widzi potrzeby 
odpowiadania, osobiście zaś wogóle nie 
ma zwyczaju interesowania się takiemi 
napaściami. 

Takie były fragmenty dyskusji brze-

s ana tu rz«tu'I W NSVSIT-NW.II IJUUWJH >• UUHVJŁH " " " " •• — — I 
leceniem zamknięcia stowarzyszenia 1 konstytucyjną lub parlamentarną. 

Straszny pożar w biurze filmowem 
«2 o§ób a*,£|i«i«ło w płomieniach 

dzielnicy •! 
żar. Skutkiem nieostrożnego obchodzę- uratowało sie 60 or.ób przez skoczenie mle wniosku opozycji w sprawie tei 

inla się z ogniem zapaliły się w biurze na rozciągniętą płachtę ratunkową- 1 rozpęta się „burza o Brześć". 

http://ii-.iL.iii
http://asvstenc.il
http://nsvsit-nw.ii


twarc l e ses j i Ligi n a r o d ó w . 
M m nolsko-niemiecki będzie m m l t i m m jiiiriBiszBfl. sssisdssniu. 

Turda i Sowiety zaproszone do udziału w pracach komisji paneuropejskiej. 
GENEWA, 19 stycznia. 

(Polska Agencja Telegraficzna) 

Dziś pod przewodnictwom brytyj
skiego ministra spraw zagranicznych 
Hendersona została otwarta 72 sesja Ra 
dy Ligi Narodów. Przed posiedzeniem 
pubiicznem odbyło się posiedzenie po
ufne Rady, na którein załatwiono sze
reg spraw wewnętrznych, między in
nem! mianowania nowych urzędników 
w sekretariacie Ligi. 

Dalej na tern samem poufnem posie-, 
dzeniu Rada ustaliła ostatecznie porzą
dek dzienny prac obecnej swej sesji. 

Sprawy rozbrojenia wejdą na porzą 
dek dzienny jutro. Wszystkie sprawy i 
mniejszościowe z racji noty niemieckiej 
będą dyskutowane w środę po południu. 
Na krótklem posiedzeniu pubiicznem, 
które się odbyło następnie, Rada Ligi 
zapoznała się z raportami gospodarcze-! 
mi I tranzytowemi; wysłuchała m. in. 
sprawozdania min. Zaleskiego z działa! 
ności organizacji tranzytowo-komunika 
cyjnej Ligi narodów. Min. Zaleski zda
jąc sprawę z prac w ostatnim roku, za-
propon wał zwołanie 4-cj konferencji 
ogólne] komisji komunikacyjnej i tranzy
towej na dzień 26 października 1931 r. 
Porządek dzienny tej konferencji obej
mować ma raport komisji doradczej 
tranzytowej i komunikacyjnej, raport 
Sekretarza Generalnego i wybory no
wych członków komisji doradczej. 

Z ważniejszych spraw przyszła kon 
ferencja zająć się ma zbadaniem środ
ków, mających zabezpieczyć komuni
kację międzynarodową w razie waż
nych wypadków politycznych natury 
ogólnej, t. j . kryzysu wojennego lub woj 
ny. Pozatcm zajmie się konferencja 
możliwością stabilizacji świąt rucho
mych I unifikacją kalendarza* 

konferencje Brianda. 
GENEWA, 19 stycznia. 

fPoIska Asencja I eleuraficzna). 

Dzień dzisiejszy był poświęcony pry_ 
watnym rozmowom pomiędzy uczestni! 
kami narad genewskich. Między innem! 
odbyła sle dłuższa rozmowa pomiędzy 
ministrami Brlandcm i Curtiusem: na
stępnie Briand konferował z ministra
mi Beneszem i Zaleskim oraz porozu
miewał się ze sprawozdawca w kwe
stii mniejszościowe! w sprawie proce
dury dyskusji, Jaka ma się odbyć w te] 
sprawie. Minister Loucheur konferował 
na temat zagadnień ekonomicznych z 

ministrami Beneszem, Marlnkowiczem,' przewodniczący odczytał tekst rezolu- generalnego rządy Islandii, Turcji ł So 
Tltu leseo, Mlchaeliseiíi i Quiñones de efl, opracowanej przez komitet sześciu wietów." 
Leon. w sprawie zaproszenia Sowietów, Islan Wobec póznei pory dyskusja nad 

dii i Turcji do współdziałania w korni- projektem tekstu została odłożona do 
sji. Tekst ten brzmi: 'Jutrzejszego popołudniowego posledze-

„Wobec rezolucji zgromadzenia U - nią. które na propozycję Hendersona bę 
g! z dn. 17 września 1930 r. komitet stu- d z i e publiczne. 

Rezolucja komisji 
paneuropejskiej 

GENEWA, 19 stycznia. 
(Polska Agen.-ja Telegraficzna) 

Po koniec wieczornego posiedzenia państw europejskich i zaprosić do współ 

djów postanawia podjąć badania świa 
towego kryzysu ekonomicznego, w za 
kresie, który Interesuje zbiorowość 

komisji studjów europejska i udziału 

Sala posiedzeń genewskiego „Palals Electoral", w którym odbywają się obrady 
Ligi Narodów. 

Dymisja Curtiusa 
t * « e c x c c xdecwdnrvan£Ę* 

BERLIN, 19 stycznia. 
(Polska Agencja I elegiaficzna) 

„12 Uhr MIttagblatt" występuje z 
sensacyjnem twierdzeniem, jakoby dy
misja ministra spraw zagranicznych 
Curtiusa już była zdecydowana. Wśród 
przyszłych następców Curtiusa pismo 
wymienia w pierwszym rzędzie nie
mieckiego posła w Bernie Adolfa Mille
ra, obok niego zaś leko przedstawiciela 
innej grupy min. Treviranusa. 

Nowy zarząd 
JFTFUFEU SPRAMONDONIFOIR 

Warszawa, 19 stycznia. 
Dziś odbyło się w sejmie walne, 

zgromadzenie klubu sprawozdawców 
parlamentarnych, na którem po wysłu
chaniu sprawozdania zarządu z działal
ności w ciągu roku ubiegłego,' dokona
no wyboru nowego zarządu w składzie 
następującym:. 

Prezes pułk. Mieczysław Scieżyń-
skl, wiceprezes red. Hieronim Wlerzyń 
;ki, skarbnik red. Zofja Osbergerowa, 
sekretarz red. Władysław Besterman i 
iako członkowie red. Zygmunt Sach 
rtowskł. Bernard Singer i Stanisław Za-
oharjasiewicz. Ponadto, celem uczcze-
tia zasług swego wieloletniego prezesa, 
Klub sprawozdawców parlamentarnych 
nadał godność nrezesa honorowego 
red. Władysławowi Bazylewskiemu. 

Rokowania polsko-litewskie i Genewie 
N I E D Ą S U P O Z U T F U W M E F T O W Y N I L F U . 

Genewa, 19 stycznia. . nowiskacli, przyczem strona litewska 
iPniska Agtii..,., iou<.>. . . . *r i I nie ujawnia wcale dobrej woli posuuię-

Miało tu dzisiaj miejsce ponowne cia sprawy naprzód. Wobec tego .sta-
spotkanie dyrektora gabinetu min. nu rzeczy nie należy spodziewać się 
spraw zagranicznych Marjana Szumią-!wznowienia tu plenarnych rokowań, 
kowskiego z •Klimasem, posłem litew- zwłaszcza, że przewodniczący delega-
skim w Paryżu. Spotkanie nosiło cha- cjl litewskiej z czasów dawnych roko-
rakter rokowań obu szefów delegacyj, wań. berlińskich Sidiwauskas nie przy-
w sprawie tymczasowego załatwienia'' był do Genewy. 
incydentów granicznych. Sprawa ta Strony złożą, referentowi spraw pol 
była przedmiotem grudniowych roko- sko-Iltewskich 'w Lidze Ouinonowi de 
wań berlińskich. (Leon oddzielne raporty o dotychcza-

Obie strony pozostają na swych sta sowych pracach. 

Glosy prasy. 
PARYŻ, 19 stycznia. 

(Polska Agenćta Telegraficzna). 
Specjalny korespondent „Petit Pari

sienne" w korespondencji z Genewy, 
wyraża przekonanie, że sprawa polsko-
niemiecka przybiera pomyślnlejszy ob
rót, niż to przypuszczano na podstawie 
niemieckiej kampanii nacjonalistycznej. 
Korespondent ten pisze dalej: „Zadania 
Niemiec przekazania sprawy specjalnej 
komisji ankietowej nie mają widoków 
powodzenia, gdyż skarga przedstawi
cieli mniejszości niemieckiej przypisuje 
zmianę stanowiska władz polskich pod
burzającym mowom Treviranusa". W 
końcu sprawozdawca dodaje, iż Jak mu 

i oświadczył Briand. wczorajsze narady 
pozostawiły bardzo dodatnie wrażenie. 

Białogród, 19 stycznia. 
(Polska Aeencia I e lecraiLzna) . 

W ostatnich dniach ,,Vreme'' zamieś
cił artykuł wstępny p. t. „Zagadnienia 
mniejszościowe przed Radą Ligi Naro
dów". Artykuł ten, w którego tekście 
zamieszczono podobiznę ministra Zales
kiego omawia znaną skargę niemiecką 
na rzekome gwałty polskie, która ma 
być przedmiotem rozpraw na zbliżającej 
się sesji Rady. Dziennik podkreśla, że 
skarga ta została już całkowicie obalo. 
na przez kategoryczną odpowiedź Pol-
siki zawartą w przemówieniu ministra 
Zaleskiego, wygloszonem w komisii sej
mowej. Niemcy jednak chcą wykorzy
stać zagadnienie mniejszościowe na grum 
cie politycznym, przygotowywując w 
ten sposób teren do rewizji traktatów. 
Od stanowiska, jakie zajmą członkowie 
Rady Ligi. głównie jednak od stanowis
ka Małej Ententy i Polski - • pisze „Vre 
me" — zależeć będzie czy Niemcom u-
da się choćby w pewnym stopniu wpro
wadzić zmiany do procedury mniejszoś
ciowej. 

Alchemik, który oszukał budendorffa 
sianctJK i»r««;el s««Sem w Nonachjuin. 

Berlin, 19 stycznia, dowi Rzeszy. Według zeznań oskarżo-
(Poiska Agencja .eijcraficznai * nego Ludendorff ogromnie interesował 

Przed sądem przysięgłych w Mona-,się tą sprawą, obiecując mu audjericję 
chjum rozpoczął się dziś sensacyjny .u prezydenta Hindenburga. Zawarta 
proces przeciwko niejakiemu Tauzcn- miała być umowa pomiędzy oskarżo-
dowi, nowoczesnemu alchemikowi, któ-jnym a Ludendorffem, oddająca wwei-
remu w okresie inflacji udało sie wciąg kle prawa wykorzystania metody wyra 
nąć do swych rzekomych doświadczeń, blania złota, rzekomo wynalezionej 

przez Tauzenda — Ludendorffowi, ja-l nad wyrobem złota cały szereg osobi
stości ze świata gospodarczego, poli 
tycznego 1 kół wojskowych, m. in. Lu 
dendorffa. 

Oskarżony, samouk, z zawodu bla 
charz, po dłuższych studiach okultysty-! nego na cele oatrfntvr-7np 7 a < 
cnych postanowił poświęcić się wy- miał 
twarzanlu złota, aby - jak twierdzi - trzymać 5% dochodu. * R^ Y I5 A C" ° 
przyjść z pomocą w okresie inflacji rząl 

Amy Johnson 
w Berlinie. 

BERLIN, 19 stycznia. 
(Polskn Agencja telegraficzna) 

Amy Johnson wylądowała dziś o go 
dżinie 2.30 na lotnisku berlitisklcm w 
Tempelhofie. Decyzja w sprawie dalsze 
go lotu w kierunku Londynu nie zosta
ła jeszcze powzięta. 

Skały zawaliły się 
n a d A r a s e g a r a i i Jliatitattt 

New York, 19 stycznia. 
Pod wpływem zmian atmosferycz

nych zawaliła się część skał stanowią
cych brzeg wodospadu Niagary. Tysiące 
tonn gruzu stoczyło się w dół tworząc 
olbrzymią wyrwę, szeroką* na 150 stóp 
i głęboko na 200 stóp. 

Skutkiem oberwania się skał w wo-
ko przedstawicielowi kancelarii Rzeszy, dospadzie utworzyła się potężna wyr-
Równocześnle zawarto urnowe o soół- wa w kształcie litery ..u", przez co o-
ce. na podstawie której Ludendorff o- gólny widok Niagary zmienił się bardzo, 
trzymać miał 75% zysku przeznaczo- Obecnie wyruszyły nad Nlagare samo

loty, które dokonają zdjęć fotograficz
nych. 

Ko le j a r ze angie lscu 
nie godzą sle na inlihę płac 

Londyn, 19 stycznia. ) Generalny sekretarz związku kole-
Dziś rozpoczął swe obrady komitet jarzy Cramp, oświadczył, że kolejarze 

wykonawczy kolejarzy, celem rozpadnie ustąpią z zajętego stanowiska. Ko-
trzenia płac kolejarzy. Towarzystwa misja obradować będzie tydzień i naj-
koleiowc domagają się bowiem reduk-'dalej'w cztery . tygodnie po zakończe-
cjt płac o 390 milionów złotych, a kole-Jniu obrad wycia swe orzeczenie. Orze-
iarze wysuwają żądalnie podwyżki plac czenie komis',! nie jest jednak obowia-
o 150 milionów. żujące. 

Dwaj dyrektorzy barchu 
miejskiego w Berlin e 

p o p e ł n i l i FO«f«LŁWIŃ»jii.*ffl 
Berlin 19 stycznia. 

Berlin żyie pod znakiem nowego 
skandalu bankowego, którego bohatera
mi są dyrektorzy banku miejskiego-. 
Obaj dyrektorzy brali udział w ro7tnal-
tych oszukańczych tranzakciach. Nad
użycia sięgać mają mli jona marek l 
trwały już od 1924 roku. Bilans banku 

:był tak zrobiony, iż do tej pory kontro
lerzy nie mogli wpaść na trop nadużyć. 
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Według oświadczenia ministra spraw'st]a przełamania kryzysa gospodarcze-
zagranicznych AngIJi Hendersona żadne go. 
z dotychczasowych wysiłków dyploma-1 W krajach zachodnich ustala się opi-
fycznych zmierzających do Istotnego nja, że żadnego z tych zagadnień nie da 
pokoju w Europie nie były wystawione' się rozwiązać oddzielnie bez równocze-
tia taką próbę, nie miały tak olbrzymie-J snego rozwiązania pozostałych. Pań-
sO znaczenia, jak rozpoczęta obecnie'stwa europejskie, mimo kolosalnego wy 
conferencja rozbrojeniowa, konferencja czerpania przez wojnę, wydaja mlljardy 

na nowe zbrojenia, zaniedbując przez to 
siłą rzeczy produktywne inwestycje, a 

p o r o z u m i e n i a . 
ści, obrona zaś taka potęguje zawiść i liż rząd francuski i angielski traktują to 
antagonizmy międzypaństwowe. A za-1 zagadnienie nietylko poważnie, ale uwa-
tem... zyskuje z dnia na dzień zwolenni-jżają je poprostu jako warunek sne qua 
ków Idea stworzenia przedewszyst- non gruntownego wykurowan a Europy 
klem związku państw europejskich*, j z niemocy gospodarczej. 

paneuropejska • a w związku z temi kon1 

Ierencja także i sesja rady Lig) Naro
dów. Od ich wynrków zależeć będzie, CQg0nn\btotenlim swem wywołują 
ozy w Europie wzrosną nadzieje na w z a j e m n ą nieufność 
poprawę stosunków gospodarczych, czy 
;>róby wyjścia z ślepego zaułka w jakim 

i lęk kapitałów 
przed zbytniem angażowaniem się w in-

i westycje gospodarcze. Ale nie da się o-
-ospodarczo znahjzły się wszystkie m e - | p a n o w a ć z b r o } C ł i f d o p o k J s y t u a c j a 8 0 S p o 

N O T R,-*ŃETW;» HI»<IQ NII!>RXR INKIP .4 RPSŁLNP, - . . . . . . . mai państwa będą miały jakieś realne' 
zanse. W każdym razie „sytuacja musi 

się wyjaśnić", złudzen !ami, wśród któ-
ych równocześnie mnożą się jak naj

czarniejsze horoskopy, plotki i intrygi 
niędzynarodowe, dłużej nikt się już kar 
nić nie pozwoli. 

Z oświadczenia tego zdaje się wyni
kać, iż dyplomacja angielska została sa-

,ma już zniecierpliwiona tym stanem 
swykłego kunktatorstwa i „genewskie
go zadania" 1 że ze swej strony najwa
żniejsze międzynarodowe zagadnienie 
>ostawI ultymatywnie: albo nareszcie 
/.robimy coś z tego gadania, albo skończ 
my z gadaniem i rozwiążmy sobie wza-
iemnie ręce, a wtedy zobaczymy- kto 
>.ogo się ulęknie. 

Gdyby zresztą nie było takiego wy-
iiirzenia, to sam fakt, że Anglja chwilo
wo punkt ciężkości swe] uwagi z dale
kich krańców Je) rozległego imperjum 
mianowicie z IndyJ (gdzie za cenę dale-

Niestety... gdyby nie to, że ideę pan
europejską ujął w swe ręce p. Briand 
na palcach chyba dałoby się policzyć 
tych optymistów, którzyby w bliską lub 
nawet daleką realizację tej idei mogli 
uwierzyć. Czy teraz można wierzyć? 
Dyplomaci bardzo często wysuwają ja
kąś rzecz nierealną poto, aby odwrócić 
uwagę od czegoś bardziej realnego, co 
przeprowadzają po cichu i niewidocznie. 

darcza w krajach europejskich zmusza1 Czy konferencja paneuropejska miałaby 
do najbardziej brutalnych walk celnych,'być tylko parawanem dla jakiegoś bar-
dopóki obrona gospodarcza musi być f dziej aktualnego posunięcia? Zobaczy-
nicmal Identyczna z obroną niepodległo. my. Jednakże wszystko wskazuje na to, 

Ponieważ zaś największą przeszkód?, 
do wcielenia w życie tego wspaniałego 
ideału ludzkości jest' Rosja sowiecka, 
oraz zw ązane z nią tajemniczym soju
szem — Niemcy, przeto źródła stanow
czości rządu angielskiego należy szukać 
także w bliższem uzgodnieniu poglądów 
Drjanda z Hendersonom właśnie na pun
kcie Paneuropy, co też potwierdza pro
jekt zaproszeń a na przyszłą konferen
cję, poświęconą tej sprawie, Sowieckiej 
Rosji i Turcji. 

J. Cz, 

WODA iv KIELICHACH, HUMOR W SŁOWACH. 

A m b a s a d o r St. Z j e d n o c z o n y c h w Ł o d z i 
wygłosi! pełne humoru i optymizmu przemówienie na temat 

obecnej sytuacji gospoda.czej świata. 
Zasadniczym warunkiem poprawy sytuacji jest — pokój! 

Wczoraj bawił w Łodzi ambasador widzi wielu przemysłowców, a więc powoduje, Iż w jednej części świata nie 
St. Zjednoczonych. John N. Willys, któ- kolegów po fachu. Zna on warunki włó może bezkarnie panować pomyślna kon 
ry był gościem Y.M.C.A. Iklennictwa, gdyż w Manchester prowa junktura, a w Innej depresja 1 kryzys. 

Na cześć ambasadora w godzinach dzil fabrykę. Nie produkował tam tka- Nie ulega wątpliwości, iż wskutek tego 
wieczornych odbył się bankiet w sali nin, ale samochody — amb. Willys jest jest pewne podobieństwo w zakresie 
Malinowej Grand-Hotelu. | znanym amer. fabrykantem samocho- zasadniczych problemów przemysło-

W bankiecie wzięli udział pp.: wo - dów. Otoczenie jest mu tern milsze, Iż wych polskich i amerykańskich. 
,.v tAaZ„l.u „ e ł t t t J , ; » , " - „ C i a „ r t W ł f a „ r , , r Ijewoda .Jaszczolt, prezes Geycr, prezes również przez szereg lat był członkiem W tych warunkach trzeba być prze-
ao mącycn usiępsiw postanowiła P"*- ( Holcgreber, wicew. Rożnicckl, gen. Ma straży ogniowej. Była to aluzja do ko- dewszystkiem optymistą. To też. mimo 
.spieszyć pacyfikację stosunków w tym łaclio\vski. konsul, K. W. Schclbler, ko- mendanta d-ra Grohmana, prezesa łódz! bezrobocia i kryzysu obchodzono w A-
;raju) — przesunęła na teren ściśle eu- mendant dr. A. Grohman, prezes Gor- kiej Y.M.C.A. j mervce bardzo hucznie Sylwestra, w 
:JopeJskI, sam en fakt, powtarzamy, wy- dowski, racica dr. Bornet, prezes Borys — Byłbym może został nawet ko- przekonaniu, iż najgorsze już przeszło 
;tarczyłby za dowód, że zimni anglicy gWn?°"» N - Eitingon, Gustaw Geycr, mendantem straży - mówił p. Willys, w r. 1930. 
tfff „ r n N . „ r P ł M L H r „ w , ' K a r o l Geycr, Karol Steinert oraz wielu — gdyż awansowałem dobrze, ale łn- W St. Zjednoczonych kryzys trwa 
^od wpływem masowego bezrobocia, przemysłowców, przedstawicieli władz teresy położyły kres mojej karjerze Już 15 miesięcy. Chociaż przed 50 laty 
irajków 1 powikłań społecznych 1 go- , członków Y.M.C.A. strażackiej. i trwał on aż 45 miesięcy, jednak wierzę 
podarczych postanowili zerwać z do-| Przemówienia wygłosili pp. wojewo Część swej mowy „na serjo"—jak się ~ mówił ambasador — iż .dzisiejszy 
ychczasoweml metodami zazdrosnego d a Jaszczolt, prez. Holcgreber i dr. w y r a z i i amb. Willys—rozpoczął stwler mechanizm gospodarczy jest tak udo-
lodstawlanla nogi wczorajszym sojusz-* Groi|man-, ... , A Idzeniem.iż ambasadorów, podobnie łak skonalony iż powrót do nonwślnej kon 

1 Odpowiedział ambasador Wil lys. m ł 0 d v c h chłopców, obowiązują te sa- wktury nie będzie trwał tak długo. 
Mowę swą poprzedził pełnym humoru m e p r a w a : mogą słuchać, ale nie po-| Trzeba mieć cierpliwość i przecze-
wsteoem. I winno sle ich słyszeć. aż skończy się obecna paradoksal-

Chwnlił Łódź, Iż może być wzorem, Przedewszystkiem' powinni unikać n * sytuacja 
prohibicji dla Ameryki, skoro potrafio- tematów, co do których panuje różno- ubóstwa, spowodowanego nadmiarem 
no urządzić bankiet, na którym serwo- nto*ć poglądów Skoro zaś zarówno za ' braku, wywołanego nadprodukcją, 
wana była tylko CZYSTA WODA. I R aduienia polityczne, jakoteż gospodar Ambasador optymistycznie ząpatru-

— PotrzebyJemy kilku takich orga- cze należą do tej grupy, z górv muszą J e s\$ na rozwój stosunków handlo-
nlzatorów prohibicji w Ameryce — mó być wykluczone z jego przemówienia, wych polsko-amerykanskich skoro sa-
wił ambasador, który na szczęście nle| Tern nie mniej stwierdza mówca, iż m a Łódź sprowadziła w r. 1929 prze-
oglądał innvch restauracyj 1 łódzkich Interesują go z**<uMenla cen. oraz wa- s z , ' ° ? 0 - 0 0 0 t o n bawełny, a w r 1930. 
SPEAK - FASIES. w polskiej popular- rnnki prodMkcjl I zbytu wyrobów w ł ó - , m l m f . k r

s ^vsu . nie mniej jak 47.000 ton. 
nej gwarze, znanych pod nazwą szyn-, Menniczych. wartości 22 mil jonów dolarów, 
ków. | Jako przemysłowiec, musi stwłer-' rz Wierzę - mówił amb. Willys -

Ambasador Willys oświadczył. Iż dzlć. iż na całym świecie mechanizm I* Inicjatywa Łodzi uprawnia do pełne-
doskonale się czuje na b a n k j e ^ j ^ i e _ p ^ z e ^ &dSvm kdnTk waru 

Rząd Steega zachwiany 
x powodu »rze|&cici socfalisidw 

do opoiycll 
'.miCŁU UU ICKU, u V ( . n . y u w , , , IIIIW..^ 

Paryż, 19 styczn'a. | wszelkim nowym kredytom na zbroje- narodowy zdrowy rozsądek, któremu 
Francuska partja socjalistycTna oma nia. W związku z powyższem sytuacja n a j m i c ; „POKÓJ", 

wiała sytuację na ostatniem zebraniu w obecnego rządu zdaje się być zagrożo Ambasador zakończył swe nrzemó-

ńkom dla przypodobania się wczorajsze 
nu przeciwnikoml. 

Jest to odwieczny zwyczaj polityki 
angielskiej nie wdawania się w żadne 
cnlymenty — I niewątpliwie zwyczaj 
en Anglja doprowadziła do szczytu do
skonałości po ostatniej wojnie gdy z naj 
yiekszego wroga Niemiec w bardzo 

ybkiem tempie przedzierzgnęła się w 
II wyraźnego zwolennika, co pozwoli-
I Niemcom, wcześniej niżby ktokol-
Ick przypuszczał, nie tylko wylizać 

j c z olbrzymiej klęski militarnej, ale 
iojść nawet do tego, że na nowo za
czynają one być niebezpieczne, a skoro 
:uż niebezpieczne — to trudno przewi
dzieć — dla kogo, a więc, czy także 1 
nie dla interesów Anglii? 

I oto znowu — w myśl tego samego 
wyczaju — Henderson pragnie poka

jać, że „tak dobrze jeszcze nie jest : ^-iaia sytuację na ua i ann t i u e w , . 
j czy angielskie są bardzo przenikliwe I Paryżu, a przedewszystkiem zajmowa-.na. albowiem socjaliści do tej p o r y ] w j c n j e toastem na pomyślność p. Prezv 
Dartizo dalekowzroczne. Zapewne jest la s !ę u«ta^ni;m swc?o stosunku wo- wstrzymywali się od głosowania prze- d e n t a Rzeczypospolitej, 

, ( . M FT'HR,„M!, , « i „ ™ R r h r H , bec gabinetu Steega. Większością g ł o - c i w k o gab netowi i w ten sposób ra-
•v tern także olbrzymia zasługa Brianda s o w • p 0 W 2 l c t 0 u c h v v a l ę , która wypowia towali go od upadku. Obecnie po przej 
,ak i całego gabinetu Steega, że potrafił ^a się przeciwko dalszemu popieraniu ściu do iawnej opo^ycM. w par'am^ncie 
ve właściwym czasie pozyskać rząd r Z ądu mieszczańskiego Steeka. Socja-' gabinet Steega zapewnie nie znajdzie chanego* monopolu. Jeden z panów z 

- » x ,„t«,i, L.,nćPi Iambasady oświadczył z humorem, iż 
nie był dotąd nigdy na bankiecie, na 
którym wypiłoby tyle... wody. Co wic 

Zasadniczym jednak warunkiem od
budowy ekonomicznej jest utrzymanie 
pokoj'1. Nie tylko wojia. ale nawet 
wszelkie alarmy mogą wywołać nieo
bliczalne straty. Dlatego też utrzyma
nie pokoju Jest najełówntejszem zad* 

,nlem mężów stanu. Interesy przemvsłu 
! zależą od tego, bv zwyciężył miedzy-

- J - . ^ i . i i 

Miły nastrój bankietu był jednak tro 
chę zasępiony brakiem wytworów „ko 

*nic Europy. I przyznać należy, że ton 
•rasy jak i oficjalnych mówców Rzeszy 
od wpływem tych zmian, ogromnie 
agodniał. 

Ale wróćmy do oświadczenia m'n. 
ndersona. Jak wiadomo, na terenie 

tngielskl do ściślejszej wspópracy nad liści postanowili glosować przeciwko większości, 

atowaniem chorej gospodarczo I fakty-1 

F & O I M I N I S T A N I E M I E C L C I 
przepowiada R E W O L U C J E n> Jtn&iH I JZiewnczech 

Moskwa. 19 stycznia, istwach rewolucji. Komuniści rzekomo 
(Telecram własny) f tak wzrośli na sile, iż wkrótce b ę d ą mo-

Znany komunista niemiecki, Maks gli obalić znienawidzone rządy kapltali 

cej, — przyrzekł Iż już do końca stycz
nia nie wypije ani kropelki wody. 

Cześć ci, abstynencka Ameryko! 

Now York, 19 stycznia. 
Według wiadomości z Rio de Janel-

, l idorSOllcl . JiiK w m u u m u t hb ****vłi«**i Minuj I IW INN . I IW* « . . . . . . . . , 

ro, rząd brazylijski zamierza nabyć od 
iw^DRLM n» warsztacie znaidula sle Hole, przybył tutaj specjalnie celem wy- styczne. I rządu włoskiego II samolotów, stano-
newsklm «m ^ | P r o l € t a r j a t n I e m , e c i < f _ oświadczy?, wlących eskadrę włoską, która przy-
ry naidonIosle:bze zaga.menia, s c i s i o ( H a l c d o w o d z 5 t > J ż w a r k a k i a s 0 w a w ; w końcu Hole - będzie prowadził obec- była z Włoch do Ameryki Południowej 
<.sztą z sobą związane: kwestja roz-, A«gljl i Niemczech jest tak zaostrzona, nie zaostrzoną walkę i nie będzie oszczę- Za samoloty te rząd brazylijski zamle-
ojenia, unji paiistw europejskich i. k w e > z e najeży się spodziewać w tych pań- dzał kapitalistów ani Ich zwolenników.. rza zapłacić.- 50.000 woikatui kawv. 
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Sport. 
—o— 

Echa porażki 
koszykarzy łódzkich w Warszawie 

Ubiegłej niedzieli reprezentacyjna 
drużyna koszykówki naszego miasta zo<-
stała pokonana przez reprezentację sto
licy w stosunku 33:25. Obecnie Warsza
wa ma już dwa zwycięstwa w rozgryw
kach o puhar proi- Zawadzkiego i jeśli 
jeszcze raz pokona naszą reprezentację 
zdobędzie puhar na własność. Warto za
znaczyć, że w ostatniej chwili sprawił 
drużynie łódzkiej zawód jeden z najlep
szych graczy łódzkich. Załęski, który 
nłe pojechał do Warszawy. . Drużyna 
łódzka zmuszona była wystąpić z rezer
wą na obronie i tern tłumaczyć należy 
jej porażkę. 

Do 12-ej minuty Lódź prowadziła 
12:3 i zanosiło się na porażkę reprezen
tacji stolicy, lecz zesnół łódzki załamał 
słę bardzo szybko. Warto również za
znaczyć, że reprezentacja Łodzi'nie wy-

Mecz bokserski Warta-I.K.P. 
odbędzie się n> na-itfr&dzaca niedzielę. 

Lepiej zapobiegać 
niż leczyć. 

W nadchodzącą niedzielę rozegrane 
zostanie oddawna zapowiedziane mię
dzy klubo we spotkanie bokserskie o dru
żynowe mistrzostwo Polski między do
tychczasowym mistrzem Polski Wartą 
(Poznań) a mistrzem drużynowym Ło
dzi IK.P . . 

Program spotkania przedstawia się 
następująco: w., musza : Wolniakowski Filharmonii. Sędziować 
( W ) - - Pawlak IKP ) ; w. kogucia: For- delegowany przez PZB 

Ostatnia epidemia grypy, której natężenie 
było naogół bardzo silne, wykazała jeszcze raz 

waga lekka: Anioła ( W ) — Banasiak, w ' s p & s ó b p r^onywu jący . ŻO czę»to iufcśroy sit 
waga półśredllia: Arski ( W ) — Garn- spóżn.-H, zwracając się do środków ochronnych 
carek; waga średnia: Majchrzyckl ( W ) dopero P o wystąpieniu perwszych choćby lek-

C+-,Vil • „ „ m r»A1i-ir.*kn • Wiśnipu/«.ki kłco objawów zaziębienia (ból gardła, gorączka, . Waga pOIUęZha. WlSlliewSKl rtrfA)n£> ; „ ł W i „ w K U ł jednak-pośpłe-

lański ( W ) - Spodeukiewicz; waga Królewskiej Huty. 
piórkowa: Warecki ( W ) — Zieliński; 

( W ) — Wunn; waga ciężka 
szewski1 ( W ) — Konarzewski. , 

Powyższe spotkanie rozegrane- zo
stanie o godz. U-ej. przed pał., w sali 

będzie w ringu 
p. Sadłowski 'z 

T ogólne rozbicie i t. d.) 
ł.it .-ŁI.-IRLLJF" I VC i 

tnvdB bandytów łódzkleh, 

korzystała ani jednego z sześciu'podyk- j r 0 Filipa Goldsobla przy ulicy-Piotr-
towanych na jej korzyść rzutów kar- , kowskiej 33. 

sprawców napadu na inkasenta Glidmana. 
Wydziałowi śledczemu w Łodzi u-| Wydział śledczy prowadząc ener-

dało się wczoraj ująć dwuch groźnych giczne śledztwo, nie zdołał wpaść na j ^ 0 " P**' 
bandytów, sprawców zuchwałego na- j ich ślad i dopiero obecnie, w miesiąc ,,^L- y

 fc 

padu bandyckiego na 59-letniego Adolfa po napadzie, zdołał'ich wreszcie aresz- m i a s t ^zeTraWcńTe^ okazują ei*"oń7 zupei 

Glidmana, pracownika domu bankowe-. tOWaĆ. jNIE NIEWYSTARCZAJĄCE W&NÓ!CRER™ NAUKA STWÓ 

Policja JUŻ przed kilku dniami USta- ™>'(J N A M IEDNAK DOBRY ŚRODEK ZAPOBIEGAWCZY 

KTALYN 
chu, tak charakterystycznym dla obecnych cza
sów, nie zwracamy nawet częstokroć uwagi 'ha 
te tak powszechni* znane objawy ostrzegawcze-

Z tego względu koła niarodajne zalecają 
obecnie częstsze stosowanie środków zapobie
gawczych. Rada ta dotyczy przećLwszyilkicm 
wszystkich ludzi, którzy przebywają z wielu in-
nami osobami w jednem pomieszczeniu, jak to 
np, często się dzieje w zwązku z pracą zawo
dowa, przy odwiedzaniu teatru lub k'INA, odnoś
nie do dzieci — w szkoheh, następnie podczas 
podróży (w tramwajach kolejach, autobusach 
'. I. d.) Również iednak i osoby pracujące od
dzielnie w wa-unkach domowych powinny kb-
rsyslać zc środków zapob-cgawczych gdyi .każ
de zellcn :ęcic się z innymi ludźmi naraża ich 
przecież na niebezpieczeństwo zarażenia s'-ę. 

..środków ochronnych'' islnścrjo, coprawda, 
bardzo wialc, lecz działanie tych niewmnych 
przeważnie leków, jak no karmelków ślazbi 

•astylok lukrecjowych i wielti \nyeh pe
na' tern. że utrzymują one błony siu

sianie wilgotnym, dla ochrony nato. 

nych-

friumph łódzki 
pokonany i * ' Poznaniu. 

W drugim dniu pobyli; w Poznaniu 
drużyna koszykówki Triumphu pokona
na została przez zespół mistrzowski Pol
ski AZS. w .stosunku 26:10 (6:6). 

Triumph, który POPRZEDNIEGO, dnia 
rozegrał bardzo ostre spotkanie Z dru
żyną gimnazjalną Bergera, wytrzymał 
ienipO gry tylko do przerwy, wykazując 
PO pauzie znaczne przemęczenie. A.Z.S. 
poznański rewizytować będzie Triumph 
w dniach 21 i 22 lutego. i' 

Prezes Ł . Z . 0 . P . N u 
odznaczony przez Ligą. 

liła nazwiska obu zbirów. Byli nimi Jó- ?• P « « « » v l n , .w- pastylkach. Posty! ki Łc zawierają jako -środek .czynny Trvpaflavi-
nę. obdarzoną 6Ì|nem działaniem bokterjobój: P. Glidman zazwyczaj po godzinach zef Krzyżanowski, zamieszkały przy u 

BIUROWYCH inkasował pieniądze u klijen LICY Piotrkowskiej 5S i Czesław Gu- czem a jednocześnie będąca związkom żupćł 
tów bankowych I powracał do domu stowski. zamieszkały przy ulicy Mary-'» {«' :-«*5«- drażniącym.'!' nieszkodliwym dla ustroru 
późnym wieczorem, przeważnie w to- sińskiej 42. Władze otrzymały nawet r**^"" ^nf lav iny w y r ó ż n i a się bardzo przy. 
warzystwie swego zięcia. Hermana Ja- informacje, IŻ .bandyci ci opracowali Î tó̂ 'i3# J H F T & W 
ktlbOWicza. |płanv kiłkll IlOwych napadów rabuilkO- KROTNIC WYPRÓBOWANĄ WARTOŚĆ ZDP>B!ETFA,WCZR,. 

.. W DNIU .19 grudnia, kiedy zostnł do- wy.ch-. na zamożnych przemysłowców lekarze zalecają je obecnie coraz częściej. Każ-
konany. .napad. .p.. Glidman wrócił sąm łódzkich i w NAJBLIŻSZYM .czasie M-iją dyv Wo , pragnie.• ochrona «1« w.porę. .przed ch.oT 

do swego mieszkania przy ulicy Za-J zamiar, wziąść SIC do 
wadzkiej 14, Gdy znalazł się na scho-,dowcv. którzy obserwowali mieszkanie,i w chwili obecnej, chociai-grypc ZAATZ .vś Ję c c ' 
dach tej kamienicy, dwaj mężczyźni, w obu zbirów, stwierdzili, iż 
cyklistówkach' nasuniętych na oczy, za' L , „ J „ „ I „ ' t,.,..,„i r t „ „ A~~.*~. 
grodzili mu drogę i i bandyci stale przebywają po za domem. 
zadali mu kilka ciosów w głowę żelaz- Odbywali oni stale konferencje w ba-

nym łomem. | łuckich melinach' złodziejskich, w któ-
P. Glidman. widząc, iż bandyci chcą rych uchodzili za najbardziej rutynowa 

mu wyrwać teczkę, mimo odniesionych nych specjalistów od napadów tilicz-
ran stawił im zacięty opór. Wówczas nych 
otrzymał jeszcze dwa ciosy w głow£.:i 

oadł nieprzytomny na ziemie 
Zbój 

Gdy 
ustaliła 

ubiegłej nocy policja wreszcie 
adres meliny. \* której Ódby-

re.i zna 
Na, inedzielnem wainem «ubrannvi L l - ^ ^ t ! weksle ria sumę około 50 tysię ,̂ i odznaczono kilku działaczy s-purlo-

wy#h, którzy wykazali się..pracą przy 
organizacji Ligi. Między innymi odzna
czony został również nowy prezes Ł.Z. 
O.P.N-u, p. Konopka. P. Konopka, jako 
przedstawiciel ŁK.S-u, wybrany został 
również do komisji rewizyjnej. 

Ł.K.S.—Legia 
Pierwszy mecz ligowy. 

jak się dowiadujemy, pierwsze spot
kanie ligowe rozegrane zostanie w Ło
dzi w dniu 29 marca. Przeciwnikiem Ł. 
K.S- jedynego obecnie u nas zespołu ligo
wego, będzie Legia warszawska. 

Mistrzostwa szer
miercze D.O.K. IV. 
W piątek I sobotę rozegrany zosta

nie w Łodzi w sali Ośrodka W. F. tur
niej szermierczy o mistrzostwo D.O.K. 
IV dla oficerów i podoficerów. Głównym 
sędzią zawodów będzie mjr. Marszał. 

je zrabowali mu teczkę, w. któ-jWała się narada, bandytów • aresżtową-
iclowało się 2.tysiące-złotych go- nó. ' ,'; ', . ^ . A 1

 r -
weksle ria sunie około 50 tyśię- Krzyżanowski 'i Gustowski poddali 

ratz rzadz ;«r. a. nawet us"tęr>uic: zupe*n !.« . częMsżi; 
zażywanie PanCay'nv w pastylkach - może byil 
tylko polecenia, gô NEMI. . .. ", . ,,,.', i 

R\0JOPR.OTÄA,M i 

Krzyżanowski 'i Gustowski 

LORZE. l8tâ u:.\*rfenn«2o;l R« 
c.y złotychMörüY pewna Ilość losów lo- Się po krótkłirf. oporze. 

Sprawcom napadu udało się 
niepostrzeżenie. 

P R O G R A M ROZOŁOŚNI I.ODZKIE.I „POL-
SKILCiO RAÜ.IA" . 

Wtorek, dnia 20 stycznia 1931 r. 
i 1.58—12.05 Sypnął czasu Z Wa isz . '-} licliiil 

/-.Wieży Mąrjacklci, w Krakowie. I2.05--13.U, 
Miizykd/ż pfyt' gtahiof.' f; A Xlingbeil, ' L ó d / 
Piotrkowska 160. 13.13-^3.25 Odćt-yłahlef • prtfi 

Igralnur .dziènn«so t repertuar teatrów h k ia 
;

f 15v36-:l5^Ó „Chwilka ' 

zbiec^czyn,, odstawiono Ich do więzienia.- fdV , t & i S J 6 r m 

•Muzyka z ,p ły t gramof. Z W - w y . 17.15—1,7,41'.. 
Odczyt ZC Lwowa . ..Co mofiloby odrodzić 
teatr współczesny'', wyjjł. Józef Jòdtlca», 17.P 
—18.45 Popularny koncert symfoniczny w wy
konaniu ork. Pilharm. Warsz. pod dyr. Jozef; 

; Oziniłrtskiego i Ta'deuss Ooblewski (altowkuł. 
W programie, muzyka. klasyczna. .(Gluck; Hoer., 
dcl. Beethoven. Mozart) , 18,45^19.10 Rozmai
tości. 19.10—1^.25 Komunikat ' Izby Przem-Hai;' 
dlowej w -Loda .1 odczyt, programu na WAWH 
nastepuy. 19 25—19.35 M u z y k ą p ł y t gramol 
19.35—19.50, Prasowy dziennik radjowy z- War-

Franciszek Kuc, zamieszkały na WIJ przez grajków i krzyknął na cały. glos: I f f i - ™ « 5 0 p Ä ! 
dzew C. Z okaz SWVCI imienin y a n r n - iV \ Ł I . < . . * , , 20.00—20:45 Recital fortepianowy Arttira HcV-
Slł do siebie%MSS o?ńh 7 ' A ° l ł " W y r 2 U C , ć ł ę orkiestrę! Oni nie melina W programie utwory Schuberta,- Cho-
^Jf « « . i l L D I C i 1 ' K j n a s c i e o s o b 1 ^ ' " " ^ " . u n t i e i a erać' Pina. Brahmsa. L i s zu . Romeau-Oodowskieg-. 
czterech grajków. • umieją grac. I Or. z W - w y ) 20.45-21 .00 Kwadrans l i teracki/ 

Muzykanci przestali grać. Goście w-wy. 21.00—22.00. Muzyka lekka z W-w\ . 
1 22.15 Felieton p. t. ..Narodziny' szatana'' 

Krwawe imieniny na Widzewie. 
Sprawca napadu wysłany do zakładu 

dla umysłowo-chorych. 

grajków 
Goście bawili się bardzo wesoło. Go 

spodarz nie szczędził im trunków alko
holowych i starał się wszystkim uprzy
jemnić czas. 

Po północy zjawił się zupełnie nie
oczekiwanie Bolesław Krakowiak, któ
rego gospodarz nie Zaprosił. 

Wynił on kilka kieliszków wódki, 
wysłuchał , kilku melodji, odegranych 

22.00-
wyg ł . M. Szpyrkówna (tr. z W - w y ) . 22.15-2.35 
P ł y t y gramof. z W-wy,.22.35—24.00 Komuni
katy; motorol., pol ic, sport, oraz muzyka ta
neczna z Warszawy, lub retransmisja stacji za
granicznych. 

środa, dnia 21 stycznia 1931 r , , 
11.58—12.05 Sygnał czasu Z W - w y 1 lieir.i* 

.Z W i e ż v Mariackie] w Krakowie. 12.05 -43 ; i v 
| Muzyka z płyt gramof. f. A. Klingbell. LÓ&'. 

DŹWIĘKOWE 

gRAND Dziś i dni nasiennych! 
Początek seansów o 4-el. oslatni o' 10,15 'wlecz., w soboty, 
niedziele i śwlę'u o.godz. 12 w poł., ostatni o godz. 10 15 
— wiecz. Ceny mielfć normalne, na porankach zniżone.— 

wyrazili swoje oburzenie z powodu za
chowania się Krakowiaka. Gospodarz i 
jego serdeczny przyjaciel, Woźniak, 
zwrócili się do Krakowiaka, by 

natychmiast opuścił mieszkanie. 

Krakowiak usłuchał ich, lecz na odchod 
nem oświadczył: 

— Czekajcie, jeszcze się ż wami ̂ !̂ tSS*A&'& "I3.i5-4J.25 Odczytanie, "pro-
rachuje! • |gramu DZJENNEGO I repertuar- TEATTIJW . i Jcir, 

13-25—15.50 Przerwa. 15:50—16.10 Odczyt z Kr.". 
W kilkanaście . minut' później,. wy- ' .°™h » | " w « d y hokejowe w Krsnicy" 

szedł na podwórze Woźniak. Okazało - ^ ^ ^ 5 - p r o i i r a n i ' • d l 

się, iż 
Krakowiak już tam nań czekał. 

Powalił go on na ziemię i 

Muzyka" z' płyt 
17.15—17.40 J 

Dawm niewidziany, a jeszcze 
przez płeć piękną oczekiwany 

w filmie dźwiękowym p. t. 

I W A N P E T R O W I C Z 

NOC UP0JEN 
Dramat Donżuana, który po raz pierwszy, poznał miłość. 

W rolach głównych: 

f f 

dzleciz Warszawy. 16.45-17.15 
gramofonowych z Warszawy. 11 
dziejów-walki o Dolskość Pomorza" — w v t i 
Prof. N. MUrricb .(tr. z W - w y ) . 17 45-18,45: w 

zadał O- K o J , 1 c ' S r ł P 0 ,P u I?rny w.wykonaniu orkiestry P.' R. 

siem ciosów nożem w brzuch/piersi i W«OZL?N<Ä 
r ( iVf> l'V.IU Koznułtosci. 19 10-T19.25 Komunikat Izl>\' 
r ę K X . •• • Kr zem. : ł 1andL ,w Łodzi l odczytanie pro'gr; n'j 

Ciężko rannjego Woźniaka przewie- «zlen nastę-pny. I9,25—19.40 Płyty cramófomr-
ziono do szpitala, w którym znajdował. w-'wv' 1^Änmf ° » » y , d ' i e " , , i k Mffl* '' 
się na kilkumiesięcznej kuracji. . I 

Krakowiak został aresztowany. O- föiänn IV^'^L 20. i .5~20.30^ 
sadzono go w więzieniu. Wczoraj sta- ^^^^^%^~FZ^ 
nął on przed sądem Oki ęgowym, który S t Nawrota tr. z W - w y ) . 21 00 -23 ub Ko "cert 
sprawę te rozważał pod przewodnie- A 0 " 1 ! " 1 1 1 ; , 1 . L oP, dŁ n u- Wykonawcy : Ot*, an-

Bondzikow- mitnłkaty; meteoroi;. polic. ' TPORL 
taneczna z Warszawy'. 

Iwan Pefrowicz. igni!! hr. Esterhazy. Biila iHilnin. 
Nadprogram. Wesoły Golibroda, rywal Fleischera. 

cie sędziów Wileckiego 
skiego. 

Na sprawie wyszło ha jaw. iż Kra
kowiak, karany był już swego czasu 
trzyletniem więzieniem za podobny na 
pad, obecnie zaś w areszcie śledczym 

miewał częste ataki epileptyczne. . 
Na wniosek prokuratora postanowio 

no przesłać oskarżonego do szpitala dla ordynuje codziennie od 
umysłowo-chorych ' celem dokonania I 
ekspertyzy psychiatrycznej. as. 1 

oraz MIMKI 

f. 
Lekarz-dentysta 

a-Millki 
g. 9-^1 cło 2-

lOfliBizki Ho 5, tßi. 1Ü6-83. 
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Przybyłe-

Ubezpieczenia społeczne 

Nadużycia na poczcie łódzkiej. 
Wykradano pieniądze z listów wartościowych, 

które nadchodziły do miejscowych adresatów. 

Do Łodzi zjechała komisja śledcza z Warszawy. 
Od szeregu już tygodni urząd poczto- * sja z Warszawy, która wspólnie z miej-'Kaliska, a następne w kilku oddziałach 

wy w Łodzi otrzymywał ciągłe meldun- sępwą dyrekcją zajęła się szczegółowem miejskich. Cieszył ^ ^ D a r u o ^ d c g D i 
ki o zaginęciu listów wartościowych, badanem dokonywanych nadużyć przy-
nadchodzących do osób prywatnych, jak bierających z tygodnia na tydzień coraz 
również i instytucji państwowych, mię- \ poważniejsze rozmiary. 
dzy innemi i policji, 

Już wstępne śledztwo ustałlo niezbi
cie, iż na poczcie łódzkiej musi grasować 
jakiś urzędn k, który wyjmuje z listów 
gotówkę, poczem niszczy je. 

Na ślad sprawcy trudno było jednak 
natrafić. „Pracował" on bowiem tak zrę-

iż udawało mu się w dalszym cią-
;onywać swych machinacji. 

Przed paru dniami do łódzkiego urzę
du pocztowego zjechała specjalna korni-

w ogniu krytyki pracowników 
umysłowych. 

W dniu 18 b. m. odbyło słę w War
szawie pod przewodnictwem Wł. Duba-cznie, iż udawało mu się w daiszj 
tewicza (B,B) posiedzenie rady głównej, 2 " dokonywać swych machinacji, 
centralnej organizacji pracowników u-
mysłowych przy udziale delegatów z 
Łodzi, Poznania, Lwowa, Borysławia 
i 4n. 

Po załatwieniu szeregu spraw orga
nizacyjnych, dłuższe, bo blisko czterogo
dzinną dyskusję wywołała sprawa usto
sunkowania się do przepisów ogłoszone
go ostatnio dekretu Prezydenta o orga
nizacji Instytucji ubezpieczeń społecz
nych. 

W dyskusji zabierali głos wybitni. 
ubezpieczeniowej i wszyscy ustosunko-l Badanie sprawy radnych Wolczyń-
wali sfę krytycznie/względem przepisów i sKiego I Gros akowskiego toczy się nie 
wymienionego dekretu, uważając gó za Przerwanie. Posiedzenia specjalnej ko-
wynik kompromisu między ścierającemi J"J SJ odbywają się codziennie. Mater-
się na terenie ministerstwa pracy poglą 1 

Tym razem śledztwo dało już wresz
cie konkretne wyniki. 

Stwjerdzon bowiem, iż 
kradzieży pieniędzy z listów wartościo
wych dokonywał jeden z urzędników 

Franciszek Sobczyński, 

przydzielony ostatnio do personelu biu
rowego głównego urzędu pocztowego 
przy ul. Przejazd. 

• Sobczyński poprzednio pracował w 
ambulansie pocztowym na stacji Łódź — 

Zarzuty przeciwko Z radnym 
będą sformułowane przez komisję dopiero 

w końcu tygodnia. 

darni na sprawy ubezpieczeń społecz
nych. 

Mówcy byli zdania, że wprowadze
nie szeregu przepisów do dekretu stoi wj 
sprzeczności zarówno z interesem ubez
pieczonych jak i danych instytucji, że 
wreszcie dekret uważać należy za pró
bę likwidacji oduębnbsei ubezpieczeń 
pracowników umysłowych. 

•Na wniosek kopilsarza kacy chorych 
m. •st. Warszawy, powpfaha została przy 
tej kasie, kóniisja rozjemcza; która .we-r 
dług ustawy o' ubezpieczeniu chorobo
wym rozstrzygać będzie spory w spra
wie, świadczeń,' w sprawie kar powyż
szych za przekroczenia dla chorych 1 za 
symulację/. M ',,. 

Do komisji powołano 3-ch przedsta
wicieli pracowników i 2-ch pracodaw
ców. Od czasu rozwiązania automatycz
nych władz kasy jest to pierwsza insty
tucja, składająca się z przedstawicieli 
ribezpieczonych. 

Dowiadujemy się, że powołanie takiej 
samej komisji prze? kasę w Łodzi jest 
k-westją najbliższych tygodni. 

jał jest bardzo obfity, albowiem komisja, 
pragnąc wszechstronnie oświetlić wszy
stkie fakty i wyjaśnić czy istotnie za
szedł wypadek złej woli, czy też istnie
ją pewne okoliczności łagodzące, studju-
je dokładnie wszelką korespondencję, ja
ka była wymieniona między magistratem 
i radą miejską z obu radnymi. 

Ponieważ czas pracy komisji jest 
bardzo ograniczony, a obu radnym dano 
możność obrony, prace komisji potrwa
ją dłużej niż przypuszczano-

Z tego względu zapowiedziane na 
czwartek posiedzenie rady miejskiej 
prawdopodobnie się nie odbędzie, lecz 

źó.stauie odłożone do przyszłego rygo-
dnia. Decyzję co do tego poweźmie prt 
zes rady miejskiej, po otrzymaniu infor
macji o przebiegu prac komisji. 

Jak się dowiadujemy, w kołach rad
nych przeważać zaczyna ophjja, i i po
winny być wzięte pod uwagę wszystkie 
okoliczności łagodzące. Natomiast, jak 
nas informują z .kół frakcji rządzących, 
w razie gdy komisja nie będzie miała 
podstaw do całkowitego zrehabilitowania 
obu radnych, frakcja P -P5 podtrzymy
wać będzie swe wnioski co do wyklu
czenia obu radnych z rady miejskiej. 

Wnioski takie mogą być jednak u-
ch wal one nie zwykłą większością, lecz 
większością dwuch trzecich radnych, 
obecnych na posiedzenia (k) 

opmją, gdyż od lat już sumiennie spełniał 
swe obowiązki, pracując przeważnie i po 
godzinach biurowych. 

Sobczyński prowadząc skromny tryb 
życia i ubierając się bardzo skromnie 
nie budził u swych przełożonych żad

nych podejrzeń. 
Tymczasem obecnie okazało się, jż on 
właśnie był jedynym sprawcą nadużyć 
i gromadził w domu pieniądze, mając za
miar w najbliższym czasie uciec do Ame
ryki i tam kupić sobie grunta wiejskie. 

Sobczyński nie miał żadnych pomo-
enków i nie wtajemniczał nikogo w swe 
machinacje. W czasach gdy jeszcze pra
cował w ambulansie na stacji kolejowej, 
wyjmował z poszczególnych listów war
tościowych pieniądze. Czynił to jednak 
dość rzadko i bardzo ostrożnie. Dopiero 
ostatnio, gdy został przydzielony do głó
wnego oddziału pocztowego przy ulicy 
Przejazd, 
począł na szeroką skalę kraść pieniądze. 

Władze pocztowe, które wreszcie u-
niemożliwiły mu dalsze machinacje, 
wczoraj, po zebraniu całego materiału, 
aresztowały go w czasie pracy. 

Sobczyński zachował kamienny spo
kój. Gdy go przesłuchiwano nie przyzna? 
się do winy i oświadczył, te 

nie ma nic wspólnego z nadużyciami 
Władzom dotychczas nie udało się n-

stalić wysokości nadużyć. Stwierdzono 
już jednak, że chodzi tu o sumę 

przeszło 50 tysięcy złotych. 
Wśród poszkodowanych znajduje się kil
kudziesięciu kupców łódzkich oraz cały 
szereg urzędów, którym z różnych stron 
kraju nadsyłano pieniądze. 

Przybyła z Warszawy komisja bada 
w dalszym ciągu ksęgi oraz rejestruje 
poszkodowanych, chcąc w ten sposób n 
stalić rozmiary nadużyć. 

Nakładanie podatków za okres ubiegły. 
Organizacje gospodarcze Łodzi protestują przeciwko 

niezwykłym praktykom samorządu. 
Cd biedy obowiązuie uthwala wady miejskiej 

Zlñiú dziennikarzy. 
£ódź uwskała 2 mandaty 

w Zarządzie 
W niedzielę obradował w Warsza

wie, w .gmachu \ seímtr • walny ?jazd 
Związku Syndykatów' Dziennikarzy w 
Polsce.-. ' ' . '• . 

^Delegację Syndykatu Łodzi stano
wili .pp. Fuks, Gtrmkowski, .Kargel. Koł-
róński i Szenberg. 

Obrady poświęcone były najbardziej 
bywotnym • sprawom r zawodowym, Jak: 
statutu, ustawy dziennikarskiej, Między
narodowej Federacji Dzienikarzy i t. p. 

Następnie dokonano wyboru Zarzą
du Związku, którego prezesem został p. 
Zdzisław Dębicki, wiceprezesami zaś 
-ip. Bazylewski. dr. Beaupre i Grostern. 

Podkreślić należy sukces Syndykatu 
łódzkiego, który, jedyny poza Warsza
wą, uzyskał dwa mandaty w zarządzie 
Związku. Przypadły one pp. Gumkow-
«kfemu i Szenbergowi-

Dotychczasowy członek Zarządu 
Związku z ramienia Łodzi, p. Adolf 
Kargel, zrzakł się proponowanego man
datu z powodu nawału pracy. 

~ TEATR KAMERALNY — 
FI / i£ ° * w ' e c r - w y s t ę p 
MJC13: zespołu b. baletu 

Diatiileffa* 

Rada miejska w Łodzi w dniu 14 
maja 1929 roku uchwaliła wprowadze
nie nowego specjalnego podatku od 
zbytku mieszkaniowego. W myśl uchwa 
ły rady miejskiej, wszystkie części mle 
szkania, które uważane są za zbędne, 
podlegają opodatkowaniu, i to dość wy
sokiemu. Zdefiniowano przytem, jakie 
części mieszkania uważane są za zbęd
n e j określono, że pokoje, których licz
ba przekracza ilość osób zamieszka
łych w danem mieszkaniu plus jeden, 
podlegać będą opodatkowaniu. Jeśli na-
przykład dwie osoby zajmują lokal 
trzypokojowy — podatku tego nie o-
płacają. Jeśli natomiast mieszkają w lo
kalu cz łeropokojowym, opłacają poda
tek za jeden zbędny pokój i t. d. 

W dniu 15 lutego 1930 roku magi
strat podał uchwałę rady miejskiej do 
publicznej wiadomości. Paragraf 12 tej 
uchwały brzmiał następująco: 

„Statut wchodzi w życie po zatwier 
dzeniu przez władze, nadzorcze i ogło
szeniu w „Łódzkim Dzienniku Woje
wódzkim" oraz w „Dzienniku Zarządu 
m. Łodzi" i obowiązuje od dnia 1 kwiet
nia 1929 roku." 

Należy zwrócić przy tern uwagę na 
daty. Rada miejska przyjęła uchwałę 
14 maja 1929 roku, stwarzając przytem 
niezwykły precedens, uchwalając poda 
tek wstecz, za okres ubiegły, co jest 
Istotnie rzeczą niepraktykowaną. Samo 
jednak uchwalenie podatku przez radę 
miejską nie jest jeszcze obowiązujące. 
Uchwałę tę musi ogłosić magistrat. U-
czvnlł to dopiero w dniu 15 lutego 1930 
roku, wyznaczając również niesłusznie 
termin ściągania tego podatku wstecz, 
bo od 1 kwietnia 1929 roku. 

Na tern jednak nie koniec. Uchwały 

o nowym podatku musi być bezwzględ
nie zatwierdzona przez władze nadzor
cze, inaczej nie ma mocy obowiązują
cej, co zresztą przewidziane jest w 
przytoczonym przez nas artykule 12 
statutu. Władze nadzorcze zatwierdzi
ły podatek pismem z dnia 22 stycznia 
1930 roku i ogłosiły go w „Łódzkim 
Dzienniku Wojewódzkim" dnia 1 mar 
ca 1930 roku. 

W ten sposób przeprowadzone zo
stały wszelkie formalności, a tern sa
mem statut o podatku od zbytku miesz 
kaniowego zaczął w Łodzi obowiązy
wać. Jak już zaznaczyliśmy jednakże, 
jest rzeczą niepraktykowaną 1 nlepraw 
ną, aby wprowadzając Jakiś nowy poda 
tek, nadano ma moc obowiązującą 
wstecz, za ubiegły okres. Podatek taki 

może obowiązywać dopiero po oflcjal-
nem jego zatwierdzeniu 1 ogłoszeniu bez 
pośrednio, lub też poczynając od termi
nu późniejszego, a nie wcześniejszego. 
Ściąganie podatku, ogłoszonego i za
twierdzonego w dniu 1 marca 1930 i. 
może najwyżej obowiązywać od tego 
terminu, względnie od daty pisma, za
twierdzającego podatek, t j . od 22 
stycznia 1930 r„ ale pod żadnym pozo
rem nie może być ściągany za okres 
wcześniejszy, od 1 kwietnia 1929 r. 

Jak się dowiadujemy, sprawa ta bar 
dzo poważna i precedentalna poruszona 
będzie przez organizacje gospodarcze 
w Łodzi u odpowiednich czynników rzą 
dowych. Ściąganie podatku za okres 
wsteczny, przed Jego uchwaleniem nie 
może i nie powinno mieć miejsca. (¡0-

D i w i ę k o w y Tea t r Świet lny 

C A S I N O 
Ostatnie dni! 
Czarująeo-aroeza. 
kusząco • ponetnn ITA RINA 

Najnowsza Rewelacja Filmowa Świata! 

Niezapomniana bohaterka filmu „FROTICON" 
gra fllówną role w największym sukcesie fil

mowym ostainich czasów p. t 

„ S K Ą D N I E M A P O W R O T U " 
Wstrząsałby dramat erotyczny w*. |łoinci powirtci E. E. Kischa. - Reżyserował Karo! 
Anton. Iratfedfa kob ety shańbionc|. Wzruszaja.ee sam na sam skazańca z „poci«>srv 

eielką". Ostatnie godziny skazańca i.,, kobiety... 

Początek seansów o godzinie 4.3«. — W »00017. niedziele i awiets poranki, od jod i 12 
% w pot po cenach najniższych 0.7S I I 4 

http://Wzruszaja.ee
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La levée du corps et les funérailles de notre très regretté collaborateur 

Monsieur G E O R G E S REBOTIER 
DIRECTEUR COMMERCIAL DE L 'UNION TEXTILE S. A. 

auront Heu Mercredi 21 Janvier à 14 heures 16. 
Départ du domicile mortuaire, Wólczanska 23 

d e l a p a r t d e l a D i r e c t i o n d e l ' U n i o n T e x t i l e S . ft. 

Wyprowadzenie zwłok nieodżałowanego, przedwcześnie zgas łego 
ś . fp . 

G E O R G E S R E B O T I E 
D Y R E K T O R A FIRMY U N I O N TEXTILE Sp . Akc. 

odbędzie się w śrcdę, 21-go stycznia, o godzinie 14-ej 2* z mieszkania zmarłego przy ulicy Wólczań
skiej Ne 23. 

Dyrekcja „Union Textile" Sp. Akc. 

Głęboko wzruszeni przedwczesnym zgonem Dyrektora Sp. Akc. „Union Textile 1 

S T P . 

G E O R G E S R E B O T I E R 
składamy pozostałej Rodzinie i Zarządowi Spółki wyrazy naszego współczucia. 

W Zmarłym, który dzięki zaletom swego charakteru zdołał w tak krótkim czasie zaskarbić 
sobie ogólną sympatję i uznanie, tracimy szczerego przyjaciela. 

Spółki A k c T,M?7T. Plkielnl". 

Z powodu śmierci Pana Dyrektora 

G E O R G E S R E B O T I E R 
składa rodzinie'oraz Zarządowi firmy Union Textile wyrazy szczerego żalu 

D. Wyszewiański. 

P O D Z I Ę K O W A N I E . 

Z okarji ukończenia zbiórki darów i ofiar 
aa gwiazdkę. Sierotom po Żołnierzach W. P. 
Łodzi — Zarząd T-wa Opieki nad temi aierota
ni w imieniu właanem i w zmienni swych wy
chowanków składa tą drogą wszystkim ofiaro, 
dawcom, którzy choćby najmniejszym datkiem 
przyczynili sio do złagodzenia doli sierocej—naj
grzeczniejsze podziękowanie a prredewerysi

kiem firmom: L. Geycr, Sp Akc., I. K . Poznań
ski, Sp. A k c , Schcibler i Grohman Sp. Akc., 
Widzewska Manufaktura, Sp- Akc., Ejtingon, 
Sp. Akc., oraz dyrektorostwu Klawym, dowód
cy 4 dyonu żaodarmeji i dowódcy 4 dyoau sa
mochodowego. 

Ponadto: Dyrekcji gimnazjum Miklaszewskiej 
i dyrekcji gimnazjum E . Orzeszkowej, Rodzinie 
Workowe j w Łodzi. Łódzkiej Rozgłośni Polskie
go Rftdja i słuchaczom ofiarodawcom, redakcji 
.Kurier Łódzki' ' i ofiarodawcom redakcji „Rc-
!'«r>l4os''. dvrekc»i Banku Sp. Zarobk.—Stonkic. 

Pozostałej rodzinie z powodu śmierci Ich nieodżałowanego 

auma "Frenkla 
składają wyrazy szczerego współczucia 

K O W A L E W S K I U M A N S K I 
„Manufaktura K r a j o w a " Poznań. 

S-ka—Kąlna 6/8, Iłrmom: Karol f. 
Buhle Sp. A k c . Kniłctw i Ender Sp. AI« : . , Mo
szczenicka Manufaktura T. Ender Polskie Za
kłady Chemiczne, „ N c o W ' , Kilińskiego Nr. 95 

LEtibor' ' — Borkowski, Kilińskiego 70, Roslekł 
i Kawecki -• Ola 17/19, łódzko Wytwórnia wy. 

1 dlarska—Podrzeczn* 31. H. Kantorowie* — Za-
|chodnia 36. .Weglobak'' Sp. A k c , „KenaorcjsMi 

Sp. A k c . Juliusz Kśdermaa Sp. A k c , F. E. 
ZUGLER — prxetworr chemiczne T . Fuka—Piotr
kowska 83, K. Bogusławski—Piotrkowska 100, 
A Jaworska i S-ka. Piotrkowska 54, A. Trau-
twedci. Piotrkowakm 73. F. W. Schweikert, Tow. 
Haodiowe ..Guma'' Schijtz i Harnpel, 6-£o Sier
pnia 80, T-wo Schlosserowskiei fabryki w Ozó r - , 
Kowi«, K. Wutke, Piotrkowska 157, Francuski, r 
To*-. Tetorlyto* „ IndWr ie " , K. Beudorf—Lipo. | 

Z powodu śmierci nieodżałowanego 

b p . M A U N A F R E N K L A 
wdrażają szczere współczucie pozosta
łej rodzinie 

Personel firmy 
„Manufaktura Krajowa" 
Kowalewski Umartskl 

Poznan. 

wa 80, G. Frytz S-cf. Zakątne 47. Młyn Paro
wy .Korna' ' , Cieazynska 10, Młyn Autom. A . 
Golda, Trembacka 3—Chojnv, wreszcie Ironce 
Janusie w icz, ul Południowa 34 za ofiarowanie 
sierotkom oszczędno*" swej skarbonki 

Za Zarząd: 
Pns.woonieząca (—) A . t , Małachowska, 

S.kretarr: \~) M. Trytko, 
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cie na 
P . P . Slemfeld i Król złożyli 

wizytą Marszałkowi. 
Jak opisuje jeden z korespondentów 

„Expressu Porannego" z Funchalu gdzie 
spędza swe wywczasy Marsz. Piłsud
ski, przybyli tam w czwartym dniu po
bytu oryginalni goście. Według przed
stawienia wspomnianego koresponden 

Zatargi w fabrykach łódzkich 
na tle reorganizacji pracy w wielu zakładach przemysłowych. 

Projekt obniżenia płac robotniczych w Z g i e r z u . 
Jak już donosiliśmy w zakładach prze 

mysłowych L. Geyera, na t. zw. tkalni 
sadzili na taczkę i wywieźli go na ulicę.' dzą dokładne sprawozdania z sytuacji w 
Ponieważ nadto tłum robotn ków przyjął. ich fabrykach. Sławieniu wapullllliailCK<J n u n . o ^ n u u r w i j o w w j w . i^. ^ j w , u , i.u •.. •- .. „ _ . . . . _ _ . - - V } „ , ,w - , .R „ l „ n n mm ndlinHa « IP u; 

ta złożyli oni pokojówce Georginji swe elektrycznej doszło do zatargu na tle re-, groźną postawę wobec lezącego na tacz- bezposiecln o po ic i oaDcaą się w 
wizytówki z pięknie wydriikowancmi organizacji dotychczasowego systemu 
swemi nazwiskami: „Szaja Sternfeld i pracy. Na tkalni mechaniczej robotnicy 
Nusytn Król". P. Nusym przybył w bia- obsług wali dotychczas po 12 krosien wą 
łych rękawiczkach i z bukietem kwia- skich. W ubiegłym tygodniu administra-
tó w. cja fabryki zaproponowała zmianę Lego 

systemu, mianowicie każdy robotnik 
! miał obsług wać prócz 12 wąskich jesz-

.Chcieliśmy Panu Marszałkowi zło
żyć swoje uszanowanie". 

Przyjął ich jednak dr. Woyczyński, cze po 4 krosna szerokie, 
któremu opowiedzieli, że są polakami Robotnicy uważali, że taka propozy-
żydowskiego pochodzenia, jeden z Ma-' cja godzi w ich interesy. Na wiecu robo-
topolski Wschodniej, a drugi ze Zdun- tników tkalni mechanicznej, postanowio-
sklej Woli pod Łodzią. Mieszkają w Liz n o warunków tych n'e przyjmować, lecz 
bonie, handlują czem się da, tęsknią do wyrazić jedynie zgodę na pracę, jak do 
Polski, ale na razie interesy nie pozwą-, 
łają im na spełnienie marzeń powrot
nych. Wzruszeni przyjazdem Marszał
ka do Portugalii i artykułami o nim w 
tamtejszej prasie, oświadczyli: „że to 
aż przyjemnie być polakiem, gdy tak o 
nas pięknie piszą". 

Jak z dalszych relacyj wspomniane
go korespondenta dowiadujemy się, 

rekcję. W związku z tern, jak się dowja 
dujemy, związk1 zawodowe zamierzają 
w dniu dzisiejszym zwrócić się do inspe-
ktorjatu pracy w Łodzi, by za jego ini
cjatywą zwołać wspólną konferencję i 
spowodować zażegnanie konfl ktu. 

• 
Według meldunku robotników w zwią

zkach zawodowych włókniarzy w szere-
tychczas na 12 krosnach. , gu fabryk łódzkich zaszły w ciągu osta-

Na tkalni elektrycznej pracował maj- tnich dni bardzo poważne zmiany, żarów 
ster Nożyczkowski, który nie cieszył się no pod względem reorganizacji pracy, 
sympatją ogółu zatrudnionych robotni- jak i redukcji robomików. Zmany te w 
ków. Gdy ci ostatni zakomunikował' mu : pierwszym rzędzie nastąpiły w fabry-
treść powziętej uchwały, majster Noży- J kaćh Leonhardta i Babada. Po za tern w 
czkowski zapowiedział, iż ci robotnicy,; szeregu fabryk wielkiego przemysłu ro-

cc majstra, w e z w a n o policję, która robo- ' związkach zawodowych posiedzenia za-
tników rozproszyła. rządów. W razie gdy zmiany, które za-

P o tern zajściu tkalnia elektryczna zó sz ły lub zajść mają w zakładach przemy-
stała narazie unieruchomiona przez d y - , s ł o w y c l i wymagać będą ingerencji zwią-

którzy nie zgodzą się na reorganzację 
pracy, będą bezwarunkowo zwolnieni 

w samotnym wypoczynku 
sjeście przerywanej 
pasjansem. 

— Czuję, że dziesięć lat życia sna-' 
dło mi z karku — tak oświadczył Mar
szałek po pierwszym tygodniu pobytu 
na Madcrze. 

botnicy otrzymali wymówienia. 
Celem zobrazowana sytuacji, jaka 

wynikła obecnie na terenie Łodzi w za-Marszałek spędza czas pwewążne Z a z n a c z y ć n a l e ż y i z e robotnicy fabryki, 
- zynku. oddając su, Q { y dwutygodniowe wymówię- kładach przemysłowych, na środę zwo-

jedynie ulubionym ^ y e r d * łane zostało waine zebranie delegatów fa 

zków zawodowych , planowana jest 
wspólna akcja wszystkich organizacji na 
terenie Łodz * * 

W tygodniu bieżącym upływa dwuty 
godn iowy termin wymówien ia pracy ro
botnikom zatrudnionym w zgierskim 
przemyśle w łók i ennczym. Jak wiadomo 
wymówien ia te pozostawały w związku 
z zamierzoną redukcją płac robolu k ó w o' 
15 — 25 proc. Robotnicy zgierscy, na ze
braniu, odbytem przed kilku dniami o-
świadczyl j sic przec iwko wszelkiej pró
bie redukcji plac i zwróci ł się do związ
ków zawodowych z prośbą o interwen
cje. 

W czwartek uda się do Zgierza delegu 
cja zw ią zków zawodowych w Łodz i , któ 
ra wraz z kierownikami o d d z a ł ó w miej
scowych interwenjować będzie w inspe
ktoracie pracy. Niezależnie od tego zwią
zki poczynią wszelk e przygotowania do 
wszczęcia akcji strejkowej. ( is) 

W . I. z. o. 

woju dziecka" 
Ze względu na interesujący referat i osobę 

prelegentki, aktorki rozprawy o. .systemie wy
chowawczym MaTJi MantessorK spodziewana 
jest'liczna frekwencja. — Wstęp bezpłatny. Po 

MA. 
Robotnicy, zdenerwowan' tern oświad brycznych wszystkich związków zawo-

czeniem, schwycili Nożyczkowskiego, po i dowych. Na zebraniach tych delegaci zda 

Konieczność obniżenia budżetu 
jutro, w śród? 21 b « . , o j o i * o . C j w f e « o . < uzasad n ia memoriał izby przem.-handlowej do p. ministra skarbu. 

rem odbędzie sną w lokalu W.I.Z.O. przy ulicy j * w * . m 
Sienkiewicza Nr. 26 odczyt p. dr. Relicji Pine- Licząc się z faktem, iż struktura i tknięty jest kryzysem, w szczególnym 
WTY ̂ : " R N ^ budżetu państwowego na rok stopniu zainteresowany jest tern. by w 

'1931/32 jako wykładnik gospodarczo- daleko idącej mierze udało się budżet 
finansowych zamierzeń państwa posia- dostosować do sił płatniczych życia go-
dać będą wyjątkowe znaczenie dla u-'spodarczego, co zarówno umożliwi łat-
kładu stosunków gospodarczych, Izba wiejszą.realizację zamierzeń budżeto-
P^mysłowiajf l luftdlo^ w Łodzi, prze.? \ wych^ak„równie j , zezwoli gospodarce.przypuszczeniem, iż wpływ z podatku 
słała pod adresem p. mi^iStra skarbu na znoshlejsze"'p>zctrWnfe pfzesilcniaT ?pfżemyśłowego z tych samych przy* 
memorjał, poruszający niektóre zagad-j Na wstępie Izba podniosła, iż w ca-'czyn, dla jakich preliminuje się niższe 
nienia, dotyczące wspomnianego budże łej pełni zdaje sobie sprawę z jedno- ] wpływy z monopoli 1 przedsiębiorstw 
tu a posiadające najściślejszą łączność stronności twierdzenia, że ciężar świad państwowych, nietylko nie może być 
z życiem cosnodarc/em I c z e " publicznych, obarczających gospo większy w nadchodzącym roku budże-

Jako na specjalny tytuł swego wy- darkę F 5 ^ FIĘ I E D I ' T "* T 0 W V N 1 ' ^ P R Z E C I W N I E D O Z N A Ć " 
L. Pawłowskiego (Piotnkowaka 307) A P i o W - stąpienia Izba wskazała, m. in. na faktjd^MACH|. obję^CH budżetem panstwo-

(Pomorska 91). ' i iż OKRĘG tutejszy, KTÓRY najsilniej do-1 KĄC^MLTHÓF^p^lećzny. TZ-

herbatka toiwari 

pzi* w nocy dyżurują następujące apteki: 
St. Jatnkiclcwicza (Stary Rynok 9), J. Steckla 
(Limanowskiego 37), B. Głuchowskiego (Naru
towicza 4), St. Hamburga ł S-ki (Główna 50), 

sumenta, nie są tak dotkliwem obciąże
niem, jak podatki bezpośrednie, udział 
ich podniósł się tylko w znikomym 
stopniu, bo z 7.25% na 7.45%. 

Całokształt względów gospodar
czych ż tych powodów przemawia za 

D ź w i ę k o w y . Kino-Teatr 

Otfafnte dni! 
Pocz. o godz. po poł. 

JANKO MUZYKANT 
film dźwiękowo-śpiewny na *le noweli 

Henryka Sienkiewicza* 
Chcąc film ten udostępnić na j szerszym « * « J O, « f 
w a r s t w o m zosta ły ceny na wszys tk ie O l i 2L<T 

s e a n s e zn iżone W U " m B * 

kurczącym 
nież i przymusowe świadczenia na 
rzecz innych działów gospodarki pub
licznej. Przy układaniu budżetu pań
stwowego na rok 1931/32 ważył wpraw 
dzie wzgląd najdalej idącej oszczędno
ści, podyktowanej niepomyślnym sta
nem koniunktur gospodarczych, jednak 
że analiza kwot, preliminowanych w 
budżecie tytułem wpływów z podat
ków bezpośrednich, ujawnia atoli, iż 
zachodzi konieczność jeszcze dalej idą
cych kompresy}. Wo ływy z wspomnia
nych podatków bezpośrednich uległy 
bowiem podniesieniu o łączną kwotę 
53 miij., w czem podwyżka, przypada
jąca na podatek przemysłowy, wynosi 
w stosunku do budżetu na rok 1930/31 
kwotę 40 milj. zł. 

W rezultacie udział podatków bez-

winien 
obniżenia, wobec czego w preliminarzu 
budżetowym figurować on winien co 
najwyżej w kwocie dotychczasowego 
budżetu, t. i. 275.000.000 zł. 

Przy istnieniu niezmienionej a obec-
nemi trudnościami nacechowanej sytua
cji gospodarczej dociągnięcie wpływów 
z podatku przemysłowego do wysoko
ści projektowanej w preliminarzu mo
głoby dlatego wywołać szereg ujem
nych następstw, niewskazanych rów
nież w bezpośrednim interesie skarbu. 
Z drugiej strony w interesie planowanej 
zniżki cen jako akcji, mogącej wzmoc
nić siłę nabywczą rynku wewnętrzne
go, nieodzowne byłoby raczej odciąże
nie podatkowe, co uzasadniałoby nawet 
konieczność zainicjowania doraźnej re
formy podatku przemysłowego, opar
tej na redukcji jego stawek. Jeśli jednak 
ze względów budżetowych zapoczątko 
wanie owej częściowej bodaj reformy 

pośrednich w ogólnej sumie wpływów,jest dziś niemożliwe, to co najmniej ko
nieczne jest wstrzymanie dalszego 
wzrostu v obciążenia podatkowego w 
dziedzinie podatków bezpośrednich, 

na 1930/31 rok) na 28,92%. Natomiast I głównem brzemieniem swojem spadają 
o ile idzie o podatki pośrednie, które ; one bowiem na produkcję i wymianę 

przewidzianych z danin publicznych 
monopoli wzrósł w preliminarzu budże
towym na rok 1931/32 z 25.91% (budżet 

w dobie depresji cen, zaostrzającej nie
rentowność produkcji i wymiany han
dlowej a poprawiającej sytuację kon-

y NA MIT 
najbliższa BOMBA LUNY" 

handlową, które w warunkach doby o-
becnej najsilniej właśnie wystawione są 
na działanie kryzysu. 

Uwzględnienie tego stanowiska ze
zwolić może gospodarce prywatnej na 
odporniejsze przetrwanie przesilenia, 
co z kolei nie powinno pozostać bez 
wpływu na ogólną sytuację państwa. 

z 5 z e s p o ł ó w 
poszukuje zdolnego u lepsze] klijenlcli dohrz. 

wprowadzonego 

manipulanta sp rzedawcy przę 
dzy w i gon jowe j . 

Reflektanci z plerwszorzedneml referendami ze
chcą złożyć swoje oferty w adm. .Republiki" 

tub. .1000". 
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PRZESTROGI SŁYNNEGO EKONOMISTY. niBWajiM?«tia. 
Na posiedzeniu „komisji europejskiej" 

Ligi Narodów w ubiegły czwartek — pa
dły pod adresem rządów i państw euro-
oejskich słowa przestrogi, które — prze
kraczając zwykłe granice tego rodzaju 
oracfl dyplomatycznych — warte sa na
prawdę zastanowienia. 

Wypowiedział je p. Colin t. J. ekono
mista, który przewodniczył w ijstopa-
dzei ubiegłego roku konferencji genew-I 
sklej w sprawach Europy, która podobnie 
jak swe poprzedniczki nosiła szumny ty
tuł oficjalny konferencji rządów „pour 
action économique concerte!" 

Niejednokrotnie omawialiśmy już tu
taj dotychczasowe wynik] tej akcji tak 
ood kątem ogólnym widzenia, jak ] pod 
kątem interesów naszych. Bez wysiłku 
da sle jako jej saldo — wyprowadzić fia
sko w wysokiej potędze. 

Tak więc z zagadnień zasadniczych: 
1. Konwencja o zakazach przywozu ] 

wywozu z listopada 1927 roku jest dotąd 
ratyfikowana przez siedem ledwie 

państw przeważnie tych, które i tak ża-
Jnych zakazów w swym systemie polity
ki handlowej nie posiadają; zastrzeżenia 
poczynione przy podpisywaniu przez po
szczególne państwa — umożliwiły Innym 
raty fikacie; specjalnie nas tyczą tutaj 
niemieckie zastrzeżenia co do węgla 1 
rygory weterynaryjne przy imporcie 
oraz zastrzeżenia co do złomu przy eks
porcie; 

2. Konwencja z marca 1929 roku o t. 

zw. pośrednim rozejmłe celnym (stabili 
żująca stawki konwencyjne stypulująca 
obowiązek przedwstępnych rokowań 
przy podnoszeniu stawek autonomicz
nych dla udzielenia ewent. kompensaty) 
ratyfikowana jest przez najbardziej libe
ralne państwa w liczbie 10. Pozatem wie
my na naszej skórze, również w za
kresie stosunków z Niemcami, że pań
stwa jak mogły podnosiły swe cła w o-
kresie przedratyfikacyjnym, co oczywi
ście uniemożliwiło partnerom ratyfika
cję; 

3. Kwestja ustalenia „pan-europej-
;sklej" preferencji na zboża pochodzena 
europejskiego (w której to kwestji — jak 
wiadomo — okazała Polska dużą inicja
tywę) w gruncie rzeczy skończyła się 
przyjęciem do wiadomości postulatów 
państw agrarnych. 

Te „sukcesy" odnosiła akcja „euro
pejska" w błogiej atmosferze pięknych 
SŁAWEK i wzajemnego mamienia się przez 
dyplomatów. Przypomina się nam znana 
swego czasu karykatura na temat roz
brojenia, uplastycznionego w postaci pię
knego pałacu, orzed drzwiami którego 
ceriują się wytworni dyplomaci ustępu
jąc sobie wzajem pierwszeństwa przy 
wejściu 1 oczywiście wszyscy w pełnem 
uzbrojeniu pozostają przed drzwiami. 

Na tle tych „sukcesów" I tej błogjej 
atmosfery obłudy słowa holenderskiego 
ekonomisty podziałały z pewnością jak 
kubeł zimnej wody. 

Pan ColiJn stwierdził, że akcja euro 
pejska natrafiła na zupełnie niepomyślny j 
grunt psychiczny, że 29 państw, które go 
rąco poparły ją swego czasu, w gruncie 
rzeczy nie zamierzają podjąć żadnego 
wspólnego kroku. Zamiast łagodzenia 

wzajemnych stosunków, widzimy raczej 
ich codzienne zaostrzenie. Konwencje po- ( 

niosły flasco; całe cztery lata, które nas j 
dzielą od pierwszych uchwał w sprawie 
akcji zespolenia zużyte zostały orzez pań 
stwa Europy do zbrojenia się celnego, a 
jeżeli dalej tak dobrze pójdzie jak dotąd 
wpadniemy w powszechną wojnę celną... 
coś jakgdyby gospodarcze bellum 

omnium contra omnes. 
Taki mniej więcej obraz efektów ge

newskiej pracy narodów namalował nam 
nie kto inny, jak sam prezydent ostatniej 
konferencji międzynarodowej. 

Bezpośrednio po Jej zakończeniu — 
zwłaszcza na tle dyskusji o preferencji 
zbożowej wypowiadaliśmy pogląd, że 
zbiorowa akcjaza wiodła ] znowu nic nie 
pozostaje prócz dawnej metody rokowań 
dwustronnych. Do tej metody nawołuje 
znowu o. Coiin, rokując nadzieję, że 
stworzy ona fundament pod późniejsze ro 
kowania ogólne. Nadzieja być może by
łaby słuszna,, gdyby nie to, że sytuacja 
Europy jest coraz gorsza i widmo tru
dnej do określenia ale groźnej katastrofy 
wrdaje się bliskie. 

Dr. A. t 

U P A D Ł O Ś C I I nadzoru 

Na wczorajszem posiedzeniu giełdy 
walutowo-dewizowej w Warszawie za
potrzebowanie na dewizy było bardzo 
małe przy tendencji dość słabej, za wy 
jątkiem kursu dolara gotówkowego, któ 
ry lekko zwyżkował. Wzmocnienie do
lara tłomaczy się większym popytem na 
niego ze strony Berlina. Dolarem got. 
obracano po kursie 8.92 !4. Notowano: 
Bruksela — 124.35. Gdańsk — 173.03. 
Londyn — 43.30l/2. New York — 8.915. 
Paryż — 34.96. Sztokholm — 238.80. 
Zurych — 172.65. Wiedeń — 125.43. Me 
djoian — 46.71; w związku ze spadkiem 
waluty niemieckiej i odpływem dewiz 
z Banku Rzeszy, dewizy na Berlin no
towane były w obrotach międzyban
kowych po kursie 211.93. W obrotach 
pozagiełdowych dolar got. — 8.92ł4.. 
rubei złoty — 4.69, rubel srebrny —: 
1.60. bilon — 0.78. czerwoniec — 3.30. 

AKCJE. Na rynku akcyjnym tenden
cja nadal słaba przy obrotach minimal
nych. Notowano: Bank Polski — 151. 
Bank Handlowy — 106, Bank Zachodni 
— 70. Sole Potasowe — 90, Staracho
wice — U ' i — 1 2 , 4 . 

PAPIERY PROCENTOWE. Na ryn 
ku papierów procentowych zarówno 
państwowych jak i prywatnych — ten
dencja utrzymana. Notowano: poż- .b>. 
west. zw. — 92,U, 3% budowl. — 50. 
5% dolarowa -— 46, 5% konwers. — 48 
8% ziemskie doi. — .90. A% ziem. -
40'.;—40.15. .ĄVs% ziem. - 511Ś—51, 
5% m. Warszawy, T - , 57. %% W-wy: -• 
71 , 4 —70^—71. 8% Łodzi ,-r- 67 '4467 
—67%. 10!S Radomia - 75. "6% obli*. 
W - w v VIII i IX em. - 49%. Drobne: 
poż: Inwest. serj. — 98. 6% poż. doi, — 
68. 5% konwers. - 47'-. 4&% W - A V V 
—52%. 10% kolej. - 102%. 

W lutym r. ub. firma „Ernest Szme-
ler", farbiarnia w Łodzi przy ul. Kiliń
skiego Nr. 192, wniosła do sądu poda" 
nie o odroczenie jej wypłat. Załączony 
do podania bilans, sporządzony na dzień 1 

1 stycznia 1930 r. zamknięty został su
mą 2.233.000 zł., w tern kapitał z kau
cją hipoteczną 279.000 zł. oraz długi hi
poteczne 118.000 zł. Po stronie zaś ak
tywów ważniejsze pozycje stanowią: 
nieruchomości 225.000 zł., materjały 
100.000 zł., maszyny i urządzenia 33.000 
zł., dłużnicy 598.000 zł., protesty 31.000 

1 ANI GROSZA KREDYTU J 
I bez lasiągniecis teforuia-ii w Biuric • 

Naiwieksze w Łodzi Biuro Informacji 
kredytowych — 1500 własnych koro*. 

pondentów w kraju i zagranicą. 
CEG1ELNIANA 15. toi. 129-30, dawniat 

Wólczańska 17. 

takiejże wysokości po upływie dwuch 
lat. 

Układ powyższy został większością 
wierzycieli przyjęty i skierowany do 
sądu. w , przedmiocie zatwierdzenia, 
lecz kilku wierzycieli, głosujących prze 
ciwko układowi, złożyło opozycję na 
piśmie, prosząc o nlezatwierdzenle 
przez sąd układu. 

' Sad na ostatniem swem posiedzeniu 
zważywszy, że zarzuty, skierowane 
przeciwko upadłemu Wolfowi zostały 
udowodnione przez zeznanie świadków 
oraz, że upadły, prowadząc księgi han
dlowe ukrył je przed kuratorem i syn-zł.' oraz dwa majątki ziemskie 900.000 

złotych. I zebraniu wierzyciele, wobec czego u-i ^iem, "że 'niezadługo przed ogłoszę 
Bilans sporządzony przez delegowa kład ten został zawarty 1 w dniu lb j m u u o a d łośc i przepisał on nieru 

nych przez sąd biegłych nieznacznie stycznia r. b. przez sąd zatwierdzony, 
różnił się od bilansu, przedstawionego' * 
przez firmę, sąd, uwzględniwszy poda- Izraelowi JakóbowI Hammerowi, 
nie, udzielił Ernestowi Szmcierowi od- prowadzącemu przedsiębiorstwo han-

nlem mu upadłości przepisał on nieru 
chomość swą na imię żony i córki, że 
upadły posyłał towar swój do apretu-
ry, po ogłoszeniu mu upadłości nie na 
swoje Imię i wreszcie, że regulował z 
niektórymi wierzycielami na innych 

Giełda * u o ż o w a . 
Na wczorajszem zebraniu gletdv 

zbożowó-towarowej \v Warszawie, ob
roty średnie przy usposobieniu spokój-
nem. Notowano: za 100. kg.'parytet wa-
gon Warszawa: żyto 18—19. pszenic;) 
23—24. owies jednolity 22—23. jęć^. 
mień na kasze 19—20. browarny 25--. 
26, mąka pszenna luks. 55—65, 4/0 
45—55, żytnia 34—36. otręby pszen. 15 
—16. średnie 14—15. żytnie 11%— 12. 
kuchy lniane 30V3'—31%, rzepakowe —• 
19%—20%, groch polny, jadalny 25—20. 
..Victoria" 30—35. koniczyna czerwoną 
200—270. koniczyna biała 300—400. wv 
ka 28—32, seradela 48-7-55. łubin nieb. 
20 -21 . 

dzień 2 lipca 1929 r. 
Syndykiem mianowany został wie

rzyciel Zelig Klein. 
Na zebraniu wierzycieli w dniu 12 

września 1930 r. upadły Hammer za
proponował układ na następujących 
warunkach: wszystkie wierzytelności 
zostają zredukowane do 15%, które zo 

znikomą sumę 9.000 zł.. Sad dopatrując 
się w powyższych czynach domniema
nego bankructwa, postanowił układu 
powyższego nie zatwierdzać i sprawę 
skierować do prokuratora Sądu Okrę
gowego w Łodzi. 

roczenia wypłat na przeciąg trzech mie dlowe pod firmą „Zakład Studniarski, 
sięcy. począwszy . ; 
1930 
wał i 
tora 
ma. 

Po upływie trzechmiesięcznego nad 
zoru Szmclcr zwrócił się do sądu z 
nrośbą o otwarcie postępowania ukła
dowego, motywując, iż w czasie trwa
nia nadzoru wyjaśniło się. że przewi
dziany plan sanacji nie może być wyko 
nany, gdyż sprzedaż posiadłości ziem
skiej w Rumunii w najbliższym okresie, staną spłacone bez odsetek w następu-
ze względów niezależnych od Szmclera jących ratach: I-sza rata 5%, płatna w i 
nie może dojść do skutku, a otrzymanie| S Z eść miesięcy po zatwierdzeniu ukła-J Ł»©»LIYIRFBAC|e 
zaś pożyczki na majątek ziemski du przez sąd. Il-ga w wysokości 5% po; H l a k o m i U f O i a z e r Ó U I 

Brzesk' pomimo posiadania przez| upływie 12 miesięcy i trzecia 5% po u- * * * » J 
Prawie każdy z naszych traktatów 

głosowali za!handlowych zawiera odmienny wzór 
układ został karty legitymacyjnej dla komiwojaże 

N O T O W A N I A B A W E Ł N Y . 
LITERPOOL. 17 stycznia, 

Bawełna amerykańska — zamknięcie; «ty-
czeń 5.28, luty 5.30, marzec 3 33 kwiecień 5.38 
mai 5.42. czerwiec 5..47, lipiec 5.52, sierpień 5_.55 
wrzesień S.58. paźdz :«rntk ? " 
styczeń 5 71. Loco 5.41 

I>J.'^--|\ PUILIIII.IW r - . - I UTJL, > W ^ 4— •» - -/ 
Szmelera fromessy nie może byc usku-, pływie 18 miesięcy. 

, NNM^NRLII NRRP.szWód czvnîo-l WERTRCR.V wierzv 
tecznionc z powodu przeszkód czynio 
nych prze?; wierzycieli. Aktywa firmy 
niestety uległy zmniejszeniu z powodu 
nowych niewypłacalności dłużników,—' 
propozycje układowe przedstawił nastę 
pujące: zmniejszenie długów do 70% i 
spłacenie zmniejszonych w ten sposób 
wierzytelności w ciągu dwuch lat w 
czterech półrocznych ratach, a miano
wicie pierwsza rata w wysokości 15% 
będzie zapłacona po sześciu miesiącach 
od daty zatwierdzenia układu przez 
sąd, druga i trzecia w wvsokoścl 20% 
i czwarta w wysokości 15%. 

W lipcu r. ub. sąd zarządził otwar
cie postępowania układowego. 

W dniu 16 grudnia 1930 r. zebrani 

Wszyscy wierzyciele 
układem, wobec czego 
przyjęty I na ostatniej sesji przez sąd 
zatwierdzony. 

Judzie-Łajbowi Wolfowi, prowadzą 
cemu przedsiębiorstwo nnd firmą: Tkal 
nla ręczna Julian Wolf w Łodzi przy 
ul. Gdańskiej Nr. 101, na żądanie całe
go szeregu wierzycieli ogłoszono u-
padłość w czerwcu 1929 r., syndykami 
mianowani zostali adwokaci Ryszard 
Vogel i wierzyciel Ludwik Szmulowicz. 

Na zebraniu wierzycieli w dniu 28 
lutego 1930 r. upadły Wolf zapropono
wał układ, moca którego spłaci on 10% 

rów. Utrudnia to wystawianie tych kart 
w kraju oraz może stać się poważną 
trudnością formalną dla komiwojaże
rów obcych, tembardziej. że zagranicą 
istnieje jednolity wzór karty legityma
cyjnej, ustalony w konwencji genew
skiej o uproszczeniu formalności cel
nych z 1923 roku (Polska konwencji ge
newskiej nie ratyfikowała). 

Wobec ogłoszenia wzorów kart le
gitymacyjnych w traktatach, niema o-
becnie poza drogą ustawodawcza moż
liwości zmiany tych wzorów w Polsce. 
Przytem wzór genewski nosiada braki, 
gdyż nie posiada rubryki na podpis i 

.Lircrpool. 17 sfycznia. 
-Bawełna wgipska '•-*• zamknięcie;,.'' .styczeii 

8.52 marzec"7.89. mai 7.94, Upiec 810. 'wrzest** 
$.27V listopad 8.41 Loco '8,30. 

Alelcsandrja. 17 stycznia. . 
Bsw.-.Ir.a ogiofka—zamknięcie; Sakellaridis; 

nvs.ri.ee; 15.23, maj 15.69. listopad 1705. Ashmou. 
ni; luty 10.85. kwiecień 11.12 czerwiec 1 t4 * 
sisrp.eń 11.68. październik 12.13 

, Nowy Jork. 17 stycznia. 
Bawełna amerykańska — umkniecie: sty

czeń 10.14. Loco 10.13. Kontrakty południowe: 
, rlyozeń 10.07. luty 10.13 marzec 10 22. kwiecief 

10.31, nvxi 10.45, czerwiec 10.34. Iip'cc 10.6S. sier
pień 10.73, wrzesień 10.73. r.izdrłernik JO-SI 
listopad 10,89. grudzień 1097. 

Nowy Orlean 17 stycznia. 
Bawełna amerykan!ka — zsmkniecic: » ty-

czeń 9.99 marzec 10.17, maj 10.4J5. lipiec I0.ft3. 
pafdz^rn.k 10.80. grudzień 10.95. !•ycn 9.7,1 

WLER ŶS IłTMl* W V ™ S S MIMO ŻE 
MENSYCH t runkach : Za układem na będzie po tmływle roku od daty za- w tytule wymieniona JEST nazwa PAŃ-
wy^wiedzieU^się wszyscy obecni aa.twierdzenia układu PRZEZ sad. druga W' stwa-1 nazwa WŁADZY WYSTAWIAJĄCEJ. 

HALIB-FBLNFLFFILI 
tawl Gorinson i 
Piotrkowska 58, tel. IM. i 

Poleca nallepsze aparaty radiowe, de. fi 
tektory i aparaty F..(<•.>•. 

http://nvs.ri.ee
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Kawa Metala 
l ponownie staniała. 
I JULJUSZ MEINL 
• Piotrkowska 90. 
• ^ 

Toma»ów-Mazowiechi 
(Telefonem od własnego korespondenta) 

1931 ^ Str. 9 

skończy » , v _ -Vroieiilem Niemiec i Włoch 
i zwycięstwem F r a m , . ojuszników 

LIKWIDACJA PRZEDSIĘBIORSTW. 
Wykupione świadectwa przęmysło-

T E A T R MIEJSKI. 
Mimo olbrzymiego powodzenia jakiem cie

szą się występy K. Junoszy-Stępowskiego. zna-

W tych dniach opuściła prasę w Ber-'drugiej grupie. Decydujące s p o t k a n i e ' ^ 
linę-Książka, która ze względu na swą nastąpi, zdaniem Ludendorffa gdzieś wtorek i środę, czwartek i piątek w głośnej ..Tra 

esc. jak i na osobę autora jest obecnie na północy od Alp, pomiędzy (Jimem a S^i;, f lorenckiej i szlagierowym „Raz dwa 
Lintzem. Tam odbędzie się ńajpotęźniej- , l M y \\,,Mo!,Jar?• 
sza, jaką kiedykolwiek notowała % ^ ^ ^ ^ c J ^ & l J3S 
Storja. Walka narodów. W której Weź- chana nieprzyjaciólka" z Janiną Nosarzewską 
mie udział 6 miljonowa armja drugiej w roli tytułowej, 
grupy. Zdaniem Ludendorffa, bitwa ta 
da zwycięstwo Francji I jej sojusznikom. n ; e d o l t t O T i e m a c 0 

Następne wypadki potoczą się w szyb-
kiem tempie. Nastąpi zupełne zgniecenie 

przedmiotem powszechnych ro:ważań 
i dyskusji. Autorem ddęła, które nosi 
tytuł „Wojna europejska w roku 1932". 
jest słynny generał cesarskiej armjl nie
mieckiej, Li.dendorff. 

„Wojna jest już obecnie rzeczą nieu
nikniona — pisze Ludendorff. — Nieu-
nikmoną do t$gb stopnia,.że człowiek, 

w roli tyluiowei. , • ...' 
W próbach pod reżyserią dyr. B Gorczyń-

skielo sensacyjna sztuka Karola Schünhera „Pa-
_ - A. .\ \ . . r , . f..r RIFLITL NU c.n jeść? 

we. na rok 1931 wyrażają się cyfrą 512. który uważnie śledzi zdarzenia w Euro-, Włoch, które wycofają się z wojny 
W. zestawieniu z rokiem ubiegłym sta 
nowi to zmniejszenie o 15%. Zjawisko 

T E A T R K A M E R A I N Y . 
Dziś. we wtorek oczekiwany z wielkiem za-

iiitercsowan'em bezwzględnie jedyny występ 
słynnego baletu rosyjskiego DjagilcHa, • który po 
•swych triumfach w Europie, zaw.-.dzi również 

PaAcłn.a ' ° Łódź Na czele zespołu: śwatowej sławy 
ransiwa europejskie podzielą się w odbywać się będą na Wschodzie Na primabalerina Vera Pictrakiewicz, solistka Tca-

tej wojnie na trzy zasadmeze grupy, calvm oibrzvmim froncie nd MNR7A Rat 'J™ • * > a l i l c e ' ' w Paryżu Irena Pop.elska oraz-so-

STWSZA gruna Składać sę . Czechosłowację, Węgry i Jugosławię,'Ostatnie powtó r z en i . -Dobre j wróżki - ze Ste-

Na 
pie, może nawet określić mniej więcej tem zakończy się polowa wielkich dzia-

JII^WI I .v>«4IIIUYJ«M.Y.. . .» « « „ . , „ . Ł J A W 1 O . W dokładnie chwilę j 2 j wybuchu. Preklu- łań wojennych. 
to można tłumaczyć zniżką wykuplo- zyjnym terminem będzie rok 1932. W międzyczasie groźne zdarzenia 
nych patentów przemysłowych 8-ej ka-
tegorji, ze względu na zwolnienie od 
wykupienia tych świadectw rzemienni 
ków, zatrudniających jednego pracow
nika 
siębiorstw z powodu ogólnego kryzysu 

WOJSKO W TOMASZOWIE. 
Jak się dowiadujemy, ministerstwo 

zadecydowało ulokować w naszem mie 
śćle odpowiednią ilość wojska. Przyby
cie Wojska do Tomaszowa'przyczyni 
się do wzmożenia handlu. 

s*,a K i u . j a a i v i u u a t SC ( u i ^ i i u i i u w a o j ę , " V K U ' . J " & X i T " u " ' I ' fanią Jurkowska. 
przeważnie zaś likwidacja przed- będzie z Francji. Belgji, Polski, Czecho-. nastppi spotttame dwuch potęg wscno- $ wj etn-a .Dobra wróżka" Moimra schodzi 

słowac'i, Rumunji i Jugosławii. Ta grupa du i Zachodu. Rozpocznie się wielka w najbliższym czasie z afisza i powtórzona zo-
r.arodów będzie miała do swej dyspo-
zyc ' ; 12 miijonów żołnierzy. 

Druga grupa składać się będzie z 
Włoch. We**br, A-strji. Niemiec. Buł- szczone bombami 

WOJna OblęŻn'CZa. POd Wpływem której stanie tylko: środa, czwartek i piątek 

rozpocznie sle niszczenie wszystkich I Bohaterka tej r e ^ r ^ ' " f ' K
N^ , I

ON^ Ł € L : 
I V « , , . U „ J „ zrównana Stefana Jarkowska kończy próby z 

Zdobyczy Cywilizacji. Miasta będą Zl l i - , k o m c d j i C onners'a „Roxy" . której premiera da-
pow.ietrznemi, lud-

będzie w sobotę. Reżyseruje Konstań-ly Ta-

ZABEZPIECZENIA HIPOTECZNE. 
Wskutek stwierdzenia licznych wy

padków wścieklizny, władze wydały 
odpowiednie zarządzenia. Wszystkie 

T E A T R POPULARNY . 
Dziś we wtorek, w środę i w czwartek skrza 

ca się hurroiem i beztroską przekomiczna' kro-

psy winny być trzymane na uwięzi w • G M ^. • FE D Z F E C , K O W L E L € O K U 

ciągu trzech miesięcy, zas na ulicy win 

^arji, Grecji i Anglii, rozporządzając po-.ność ginąć będzie od trmących garów.Markiewicz — Ceny zn.źonc 
tęga zbroiną 6 miijonów żołnierzy. Konsekwencji tej wojny gen. Luden-' 

Trzecią wreszcie grupę utworzy dorff nie przewiduje. Fakt jednak, że 
związek sowiecki i Turcja, posiada'aca tego rpdza.u człowiek, co gen. Luden-
dó swej dvspo v.yc'i 8 milionów żołnierzy.; dorff, przewiduje całkowite z iszczenie tochwila „Pod zarządom przymusowym''. 

Operacje, wojenne rozpoczną s :ę przez i potęgi mocarstwowej Niemiec i Włoch ' 
potężny, atak grupy pierwszej na Niem-jw przyszłej wojnie, a odegranie się 

Francji i jej sojuszników, dáje wiele do 
myślenia i jest właśnie tematem najbar 

ćy. których północna połać kraju w 

ny być one prowadzone na smyczy i W, 
kagańcach. W y w ó z psów i kotów z 1 z w y ? - ę s t w ( ? , n a d ^ o s/aw ją i 
miasta bez zezwolenia starostwa j e s t ; S W 0 ] e w o ' s k a d o N , c m , e c - n a 

surowo wzbroniony. . 
K R W A W E PORACHUNKI. 

Powracający do domu późnym wie
czorem Józef Wodzyński (Długa 46) na
padnięty został przez Stanisława Olije-
ra, który mu zadał kilka ciosów nożem 
w głowę i w bok. Nieprzytomnego W o 
dzyńskiego odwieziono do szpiiakwNa-
pąsttłika ujęto. 
f T O W A R Z Y S T W A KRAJOZNAW

CZEGO. 
Przy ŻTK zorganizowana została 

sekcja dochodów niestałych. W skład 
zarządu tej sekcji wchodzi 5 osób i: 2 
zastępców. W nadchodzącą sobotę z 1-
nicjatywy tej sekcji zorganizowana zo
staje ^.herbatka" dla członków i gości.' 

ZŁODZIEJ Z PASEREM UJĘCI. | 
W dniu wczorajszym skradziono Jó 

zćfowi Cichoszowi bieliznę. Dochodze
nie pojićyjn.e ustaliło, że kradzieży do-' 
konał Stanisław Morawski. Lup swój 
M">rżedaf on Ickowi Gelbardowl. Zło
dzieja i pasera osadzono w areszcie 
a bieliznę odebrano 

pówana.-Włosi w międzyczasie odniosą dziej ożywionych'rozmów w kołach po
pchną, litycznych, 

swoje wojsKa ao rsiemiec, na pomoc 

Zakopane* 
Oddział administracvjnv 
p Walerian Joniec, Kru
pówki 30. 

GOŚCINNE W Y S T Ę P Y TEATRU 
KRAKOWSKIEGO. 

We wtorek 20; b. m. w.'sali teatralne! 
„Morskie Oko" zespół artystów teatru 
im. Słowackiego w krakowie wystawi 
pod dyrekcją i ' reżyser ją dyr. Teofila 
Trzcińskiego 3-ch aktową komedję Bar
ry Connersa p. tyt. „Roxy" . I 3oczątek' 
punktualnie o godzinie 8.30 wieczorem. 

W bieżącym tygodniu w czwartek 
lub piątek wystąpi w Zakopanem w sali 
„Morskiego Oka" w bajecznym swym 
programie, głośna i popularna w całej 
Polsce, niezrównana Zula Pogorzelska. 

ZIMOWE ZAWODY KONNE. 

POMOC DLA NAJBIEDNIEJSZYCH. 
Z inicjatywy komendanta* .wojewódzk'ego 

. .KAŚKA K A R J A T Y D A " 
w Teatrze Populnrnym w sali Geyera, 

Piotrkowska Nr 295. 
Ciekawa i efektowna _ sztuka Gabrieli Za

polskiej „Kaśka Karjatyda", która na premierze 
została niezwykle gorąco przyjęta przez publicz 
ność — zoslinie powtórzona w nadchodzącą 
sobotę i niedzielę. Sztukę reżyseiował dyr. .1 
Pilarski. ... 

RECITAL BRONISŁAWY ROTH-
STADTÓWNY. 

W środę, dnia 21-go b. m. odbędzie 
się w sali tow. , Hazomir" przy Al. Ko
ściuszki 21 o godz. 8.30 wiccz. recital 
znanej skrzypaczki Bronisławy Rpth-
stadtówny. Bogaty program zawiera, 
nr. innemi ..La Folia" Corelliego; symfcj-' 
nję hiszpańską Salo, „Rondo" Mozarta i 
inne. 

. policii państwowej zebrali funkcionarjusze ko. 
W palek dnia 23 b. m. W południe TOŻ mendy wojewódzkiej i urzędu śledczego zł. 50 

poczną się w Zakopanem trzecie zrzędu G^^pS^S ̂ ^ ^ ^ 
ogólnopolskie zimowe zawody konne. Od • 
bywać się one będą w ciągu trzech tygo
dni na dużym stadjonie K. I. S. w godzj- Koło techników przy łódzkem stowarzyszę 
nach przedpołudniowych. W programie J«jń» techników w Łodzi 
są poza zawodami hppicznemi. skjorin-

Choroby z a k a ź n e . 
Zanotowano 89 przypadków. 
W ciągu ubiegłego tygodnia, t. j . o d ' ^ J skiskjóringi. oraz.cross country 

dnia 11-go do 17-go stycznia r. b. zgło-1 r y c h ' j a k się. dowiadujemy zapisano; Czyt na temat 
do wydziału zdrowotności pubiiez-1 w * ponad setkę koni, w tern kilkadzie-

ZE STOW. TECHNIKÓW. 

zawiadamia, że w środę_ 
'dnia 21 bi m.. o godzinie 8.30 wieczorem w lo
kalu stowarzyszenia przy ulicy Fiotrkowskiej 

d 0 , N r 102, p 

5TZOI10 _ 
nej następujące przypadki zachorowań 
na choroby zakaźne: 

Dur brzuszny 14 przypadków (w ty
godniu poprzednim 4 przyp.) czerwon
ka lprzyp. (—)', płonica 26 przyp; (26), 
błonica 25 przyp. (23), odra 9 przypad
ków (8), róża 2 przyp. (2). gorączka po
łogowa- 12 przyp- (13). 
riOgółem zanotowano w tygodniu uble-

sąt koni pełnej i półkrwi. Zawody roz
poczną się w dniu 23-go konkursem o-
twarcia imienia Zakopanego o nagrodę 
1,000 złotych, oraz nagrodę honorową 
dla koni wszelkiego pochodzenia. Pbza-
tem w programie tego dnia są skjoring 
i skiskjoring. Pierwsze transporty koni 
nadeszły już w sobotę i w niedzielę. Te 
goroczne zawody hippiczne zapowiada 

mi. Kazimierz Bóreiko wvglosi od-
„Racjonolna budowa elektrowni'*. 

Dr. med. 

« J . POLAK 
Choroby wewnętrzne i Allergicsne: 

as tma , pok rzywka , a i t r e i j zm , l eumatp . ) 
Ul. 6-go Sierpnia 11 
Te 1 . 164-21. — Przy|mu !e w dni powszednie 
od godziny 6-ei do7-el. — w niedziele i święta 

od godz. 11-ej do 12-e) 

'"MHMHaHMHM̂  
Nieście pomoc 

najbiedniejszym! 

IZO derwiszów na ławie oskarżonych 
M€M wywołanie rozruchów 

w Menemen 

choroby 
nim 69 przypadków 

Wiedeń, 1 'stycznia. .Oskarżonych jest 120 osób. Między nimi 
(Polska Agencja Telegraficzna) j znajduje się 10-ciu duchownych i kilka 

Dzienniki wiedeńskie donoszą ze kobiet, również stuletni szeik E&sad ze 
i nrWoadków zachorowań "na ' ją się niezwykle imponująco tak ze wzglę ! Stambułu, że wczoraj rozpoczął .się pro-; Stambułu, przeor zakonu derwiszów-, 

7il/f„c 'w tygodniu poprzed- du na jeźdźców, między którymi będzie ces przeciwko derwiszom, którzy spowo który spowodował rozruchy. 6 nocy 
Iparaol mpjćzyków, jak i ria klasę koni. I dowali krwawe zajście w Menem en. spędził on na modłach poczem oświad

czył, że po przywróceniu religji w Turcji 
' musi wyruszyć do Damaszku i tam po

stara się nawrócić żydów, a następnie 
musi wezwać wszystkie mocarstwa euro 
pejskie, aby przyjęły nową religię. 
Wszyscy oskarżeni podkreślają jedno
myślnie, że derwisz doznał obłędu z po
wodu używania haszyszów. 

Nieza *omniany 
bohater ob azu 99 

najznakomitszy 
tragik rosyjski B U R Z A N A D A Z J A 

I N K I S Z Y N O W I 
ukaże się wkrótce w najnowszej rewelacji filmowej 

„ŹÓŁTOLICY KAPITAN" I 
n r 

NOC SZAŁU I Z A B A W Y . 

Już w nadchodzącą sobotę dnia 24 b m. 
łodzianie będą mieli okazję beztrosko baw <' się 
i szaleć na rewelacyjnym balu maskowym 
„Uzdrow ; *ka" w specjalnie udekorowanych so
lach Filharmonii. 

Niezliczona ilość a-traikcji i n:<js-po;!zianck. 
jakie przygotowuje komitet balowy. uc.:vnią z 

j balu ,,Uzdrowiska' 1 jedyną w sk<>im rodtflió nie-
1 z-ąpomnianą noc w bieżącym karnawale. 
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K r o n i k a c o d z i e n n a c a l e l P o l s k i 
í&etefonem o t f naszvg€ft nowesnondentów). 

PlOf rk6w T r y b u n a l s k i 

KUCHNIA DLA BEZROBOTNYCH. 
W ostatnich dniach magistrat piotrko

wski prowadzi przygotowania do zorga
nizowania akcji dożywiania bezrobot-
lych, którzy się znajdują w krytycznej 
sytuacji. Magistrat zamierza wyasygno
wać 20,000 zf. na te akcję. Akcja dożywia 
lia będzie polegała na tern. że zostanie 
.tworzona kuchnia, gdzie bezrobotni bę-
ją otrzymywać codzienne gorące obia-
Jy. Rejestracja korzystania z akcji do
żywiania już się rozpoczęła 

POŻAR W E WSI ZALESICE. 
W e wsi Zelesice gm. Uszczyn pow

iał pożar w zagrodzie Jana Plechury. 
:'. powodu silnego wiatru ogień strawił 
i om mieszkalny wartości około 2,000 zł. 
Podczas ratowania sprzętów domowych 

Piechura doznał lekkego poparzenia 
A-arzy. Pożar powstał z powodu wadli-
ej kostrukcji komina. 

Z SALI SADOWEJ. 
Sąd okręgowy w Piotrkowie rozpa

trywał w tych dniach dwie sensacyj-
ie sprawy. W pierwszej sprawie za-' 
iadł na ławie oskarżonych 19-letni Ani 
oni Rachwaiik, który oskarżony był Oj 
lodpalenie we wsi Garnek pod Piotr
kowem w nocy z 18 na 19 października 

na szkodę swojej ciotki Marjanny Rach 
walikowej kilku fur gałęzi. Oskarżony 
przyznał się do winy tłumacząc że 
czyn swój wykonał z zemsty. 

Sąd skazał młodocianego podpala
cza na dwa miesiące więzienia. — W 
drugiej sprawie zasiadł na ławie oskar
żonych Andrzej Kaieciński. karany już 
kilkakrotnie za kradzieże. Kaieciński o-
skarżony został o dokonanie kradzieży 
paita pacjenta w korytarzu jednego z 
piotrkowskich lekarzy. 

Ponieważ oskarżony by? już kilka 
razy karany za kradzieże, sąd skazał 
go na 2 lata więzienia. 

Częstochowa* 
ZJAZD PRZEDSTAWICIELI PRZEMY

SŁU I HANDLU ODBĘDZIE SIĘ 
2 LUTEGO. 

Zapowiedziany na dzień 25 b. m. re
gionalny zjazd przedstawicieli przemy
słu i handlu okręgu częstochowskiego, 
przeniesiony zosta! na dzień 2 lutego b. r. 

CZERWONY KRZYŻ MA OTRZYMAĆ 
KONCESJE NA WYWÓZ ŚMIECI. 

Miejscowy oddział Polskiego Czer-
wonego Krzyża zwrócił się do tymcza-. 
sowego zarządu m. Częstochowy z pro- ' 

pozycją przyznania Czerwonemu Krzy
żowi wyłącznego prawa wywożenia 
śmieci z posesyj prywatnych, naturalnie 

.za pewną opłatą. Sprawa ta skierowana 
'została na radę przyboczną i będzie 
szczegółowo zbadana przez specjalną 
komisję. 

O BUDOWĘ CYWILNEJ SZKOŁY 
OBRONY PRZECIWGAZOWEJ. 
Na apel p. starościny Wandy Kiihno-

wej zorganizował się tymczasowy komi
tet, w celu założenia w Częstochowie 
oddziału przy komitecie budowy cywil
nej szkoły obrony przeciwgazowej w 

Warszawie-
W najbliźszjTn czasie odbędzie się 

walne zgromadzenie, na którem zapad
nie uchwała o założenie oddziału I doko
nany zostanie wybór władz. 

Katowice* 
UJĘCIE FAŁSZERZA MONET. 

Policja tutejsza aresztowała 25-Iet-
niego robotnika Swobodę podejrzanego 
o podrabianie pieniędzy. W czasie do
konania rewizji domowej znaleziono sze 
reg monet dwuzłotowych, pięclogroszo 
wych 1 dwudziestogroszowych oraz 
różne narzędzia, jak formy z gipsu I pil 
nikł. służące do podrabiania monet. 

Również znaleziono kilka kawałków 

J metalu białego. W związku z tern aresz 
Itowano też wspólnika jego Gotfryda O-
J siecklego. którego rolą było dostarcza-
] nie Swobodzie metalu i gipsu. Obu a-
resztowanych odstawiono do dyspozy
cji władz sądowych. 

PRZEMYT W 1930 ROKU. 
W ciągu roku 1930 śląska straż gra

niczna przytrzymała ogółem około 4300 
osób. W 160 wypadkach znaleziono wy
roby przemysłowe podrzucone przez 
nieznane osoby- Wartość skonfiskowa
nych towarów wynosi około 6 milionów 
złotych. Poważną pozycję stanowi war
tość wyrobów tekstylnych, przemyca
nych nielegalnie z Niemiec. 

Dr. med. 

N i e w i d k i 
powróc i ł 

sneciMlnta cho 
rób skórnych 
w e n e r y c z n u c li 
i mocznołciowy eh 

oL Andrzeia 5 
TcL 159-40 

Przvimule od 8—11 
i od 5—9. w niedzie 
le 1 iwieta od 9—1 
Oddzielna pocze

kalnia dla oań 

leton • f lenívsta 
PiotrKowsKaSI 

tel. 121—23 
Godziny prry'cc 
od 4 — 7 wieczór. 

Spółdzielczego Banito 
IIIIANS NETTO 

Kretytoweso Właścicieli IflgracHomości ni. lodzi, w Łodzi ol. Natrkowsla 39 
Spółdzielnia z ogr. odr*. 

na dzień 31 grudnia 1930 r. 
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STAN CZYNNY . 
Kasa i sumy do dyspozycji: 

a ) gotówka w kasie 
b) Bank Polski 

%fc) P: K. O. i Banki Nostro 
Papiery wartościowe własne 
Weks le . zdyskontowane 

a) w portfelu 
b) u korespond. i w 

Weksle w proteście 
) Zaliczki 
. Sumy przechodnie 
. Ruchomości 

amortyzacja 
. Koszty organizacyjne 

amortyzacja 
Koszty i wydatki zwrotne 

103.99I.03 
3.004.47 

51,454.35 

316.805.65 
depozycie 93.792.58 

13.797.38 
1.430.— , 

Í3.009.I0 
&00&ÍO 

.158.449,85 
8.519.5G 

.410.598.23 
4.137.94 

118.549.82 
4.251.67 

' 12.367.38 

11.000.— 
1.956.84 

729.831.29 
Weksle inkasowei 

a ) w portfelu 
b) u korespondentów 

Depozyty 

Suma bilansowa 

178.842.56 
79.798.45 258.641.01 

174.910.-; 
Zt. U 63.382.30 

STAN BIERNY. 

110.382.35 
Kapitały własne 

a) udziałowy 
b ) zasobowy 6.390. 

. . wpisowe za 1930 4.880.— 11.270 — 
c) fundusz specjalny . 3.610.— 

Wkłady 
"R-ki czekowe bieżące 
R-kl członków na pokrycie ko
sztów organizacyjnych 
Książeczki Wkładkowe i Premiowane 
Zobowiązania Inkasowe 
Sumy przechodnie 
Odsetki dotyczące 1931 roku 
Pozostałość zysku z roku 1929 703.91 
Zysk netto za rok 1930 ,n 34.773.44 

Komitenci inkasowi 
Różni za depozyty 

125.262.35 
' 155,535,47 
852.98o.S9 

12.617.34 
28.908.48 
9.422. M 
3.404.9:» 
5.216.30 

35.477.35! 
729.831.29 
258.641.01 
174.910.— 

Suma bilansowa Zł. 1.163,382.30 

Rachunek stfral t zysków: 
WINIEN. 

. Odsetki zapłacone 29.956.34 
dotyczące 1931 r. 6.216,30 

'. Prowizja zapłacona 
. Koszta handlowe i administracyjna 

10 proc. umorzenia ruchomości 
. Na umorzenie kosztów organizacyjnyca 

Zysk netto za rok 193C 

36.172.64 
4.678.58 

60.661.28 
1.430.— 
2.009.10 

34.773.44 
Zł. 139.725.04 

MA. 
1. Odsetki pobrano 
2. Prowizja pobrana 
3. Prowizja pobrana od nleczfonków 
4. Różnice kursowe 

Taniej nit konkurencja 
pobieramy za czyszczenie 

wszelkie! garderoby 
Qf£$KI£3 I DAMSKIE3 

s y s i v „TRI 
w LEPSZEfetf W y X O N A N . l l 

NAJNOWSZA I JEDYNA w POLSCE 
PRALNIA CHEMICZNA I FARBIARNIA 

s y s r . „TRI" 
P. WEBER 1 R. LEWANDOWSKI 

28 p. STRZ. KANIOWSKICH 34-a. tel. 149-34. 

FILM WŁASNĄ PIOTRKOWSKA 130, 

rr 

PRZEDSTAWICIELSTWA: * 
A. K I E P S Z , Piotrkowska 223, MADLER, Narutowicza 1 
! . R Z E Z C, Andrzeja 47. R. RŁIPPRECHT, 11 Li.topada 2 I 
L. L I L I T K E , Napiórkowskiego 31 O . AJ, Abramow^kiego 19 

M. HERMAN, Clowna 29 

M ! M ; M M M M M M S0BBBBSBBHH 
^|rN|H|^|H|K4¡K4jrNirN¡rN!K4 

|Do akt Nr. 2804/1930 r. 
OGŁOSZENIE. 

•o akt Nr. 2797/1930 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sadu Powiatowego w Ło| Komornik Sadu Powiatowego w Ło 
. .1AN RZYMOWSKI . zamieszkały dzł. JAN R Z Y M O W S K I . zamieszkały 
Łodzi przy ul. Sienkiewicza Nr. 67, w Łodzi przy ul. Sienkiewicza Nr. 67. 

Do akt Nr. 1587 1930 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sadu Powiatowego w Ło
dzi, KAZIMIERZ SUZIN, zamieszkały 
w Łodzi przy ul. Mlelczarsklego Nr. i4. 

80.056.27 Do akt Nr. 841 1930 r. 
56 695.94 I OGŁOSZENIE. 

1.930.83 Komornik Sadu Powiatowego w Łp 
1.042.—! dzi. LEONARD NABOROWSKI . za 

mieszkały w Łodzi przy ul. Głównej 
Nr. 17. na zasadzie art. 1030 U. P. C. 
ogłasza, te w dniu 4 lutego 1931 r. od 

~ — , a n   c (w ' godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Kiliń 
a. loy./^a.ui s k i e g 0 1 9 2 i odbędzie sie sprzedaż z 

przetargu publicznego ruchomości, na
leżących do Ernsta Schmellera l skla 
dających sle z samochodu 4-osobowe 
go marki Ford, oszacowanego na su 
me 1.025. 

Łódź. dnia 16 stycznia 1931 r. 
Komornik) L. NABOROWSKI. 

Do akt Nr. 3899 1930 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sadu Powiatowego w Ło 
dzi. ADAM JAROSZYŃSKI, zamiesz . zasadzie art. 1030 U. P. C. o g ł a s z a . p zasadzie a r t 1030 U. P. C. ogłasza, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza.'LT," w j L Z n K i r l S ; 

. w dniu 29 stycznia 1931 r. od godz. że w dniu 28 stycznia 1931 r. od godz. że w dniu 27 stycznia 1931 r. od godz . ! N r V n a r-f-L dr?* » r V i n « n P r-
„• rano w Łodzi przy ul. 6-go Sierp- 1 !? rano w Łodzi przy ul. Llpowej ' lp rano w Łodzi przy ul. Nawrot „Li.i' # ¿1 f, %\t„„„,„,ai, T 
a Nr 2. odbędzie sic sprzedaż z przeor. 53, odbędzie się sprzedaż z prze-Nr . 13. odbędzie się sprzedaż z prze-155 * o te in ™ ™ J* V 

rgu publicznego ruchomości, należą-łarsu publicznego ruchomości, należą-targu publicznego ruchomości, należą- pf w n i ń n i r i R nHh^ » i / . . 
•dl do Józefa Piliccra i skladaiącychlcych do Moszka Traube I 5kładaią.|cych, do Leonii I Maksymiliana Sztajn j z p S r g t m.blicznego ? p r z o d a z 

9 z 150 metrów bostonu g'ranato-|cych sle z mebli, oszacowanych na su-.bergów Ji składających się z 
ego. oszacowanych na sume Zł. 1.200,m e Zł. 990.—, 
Łódź, dnia 16 stycznia 1931 r. 

Komornik: .1. R Z Y M O W S K I . 

« akt Nr. 2902/1930 r. 
OGŁOSZENIE 

Comornik Sadu Powiatowego w Ło-

Łódź, dnia 13 stycznia 1931 r. 
Kontornhti J. R Z Y M O W S K I . 

Do akt Nr. 2849/1930 r. 
OGŁOSZENIE 

, Komoniik Sądu Powiatowego w Ło 
dzi. JAN RZYMOWSKI , zamieszkały 

JAN R Z Y M O W S K I . zamieszkały w Ł o d z i p r z y u ] . Sienkiewicza Nr. 67. 

firmy „Blisner". oszacowanego „ f ^ . I ̂ l e żących do Jakóba Gutmana I skła-
me Zł. 1.185.— 

Łódź, dnia 17 stycznia 1931 r. 
Komornik: K. SUZIN. 

Do akt Nr. 28 1931 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sadu Powiatowego w Ło-

dających sle z meblk oszacowanych na 
sume Zł. 2.260. 

Łódź. dnia 10 stycznia 1931 r. 
Komorniki A. JAROSZYŃSKI . 

Do akt Nr. 3975 i 3976/1930 r 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sadu Powiatowego w Łó-
i i> i . u i , dzi, LEONARD NABOROWSKI . za- dzi, ADAM JAROSZYŃSKI zamiesz-i 

t.odzl przy ul. Sienkiewicza Nr. 67. n a z a s a d z i e art. 1030 U. P. C. ogłasza/mieszkały w Łodzi przy ul. Głównej kały w Łodzi przy ulicy Pramowic/a natychmiast pómu. 
. nasadzie art 1030 U. P. C. ogłasza, ż e w ^ & stycznia 1931 r. od godz.jNr. 17. na zasadzie art. 1030 U. P. C. Nr. 7. na zasadzie art. 1030 U P C ' , c i w a n a » a " r n w i n -
* ^ s t y c z n i a 1931 r. od godz. 1 0 r a n o w Łodzi przy ul. Al. Kościusz-Iogłasza, że w dniu 4 lutego 1931 r. od ogłasza, że w dniu 28 stycznia 1931 Warunki we-

Do akt Nr. 4000 1930 r. 
OGŁOSZENIE 

Komornik Sadu Powiatowego w Lo
dzi. ADAM JAROSZYŃSKI, zamiesz
kały w Łodzi przy ulicy Piramowicza 
Nr. 7. na zasadzie art. 1030 U. P. C. 
ogłasza, że w dniu 4 lutego 1931 r. od 
godz. lO rano w Łodzi przy ul. Zawadź 
kicj 5, odbędzie sle sprzedaż z prze
targu publicznego ruchomości, nale
żących do Hersza Wolfa Pomeranca i 
składsjącyćh sle z maszyn fabrycz
nych, oszacowanych na sume Zł. 196.' 
gr. 29. 

Łódź. dnia 10 stycznia 1931 r. 
Komornik! A. JAROSZyf lSKł . 

Do akt Nr. 605 1930 r. 

OGŁOSZENIE. 
Komornik Srdu Powiatowego w Lo

dź*. ADAM JAROSZYŃSKI, zamiesz
kały w Łodzi przv ulicy Piramowicza 
Nr. 7, na zasadzie art. 1030 U. P. C. 
ogłasza, ze w dniu 3 lutego 1931 r. oJ 
godz. lO rano w Ło.lzi przy ul. Szkol
nej 8, odbędzie sic sprzedaż z prze
targu publicznego ruchomości, na'eża-
cycli do Izraela Ferstera i składają
cych sic z mebli, oszacowanych na su> 
me Zl. 2.745. 

Łódź. dnia 16 stycznia 1931 r. 
Komornik: A. JAROSZYŃSKI. 

iBkarkf-tfeuívstifa 

..cych s ż ' « V ° warsztatów tkacKlcn.do pUania oTaz mebli, oszacowanych składających sie z różnych mebli, o - ! składających sie z maszyny mechańl-osobnie Kilirt«kle- teł. 127-S4 
zacow3inych na sume Zł. 1.200.-. na sume Z 1.940.—. szacowanych, na sume Zł. 770. eznej. oszacowanej na sume Zł. 1000. * ° «0. Per'mut«r Godz, p « v Q ć od 
Kód* tJnia 14 stycznia 1931 r. Łódź, dnia 13 stycznia 1931 r. Łódź. dnia 12 stycznia 1931 r. ! Łódź. dnia 14 stycznia 1931 r. |pod „Przyt/łoW. 3 - 5 r o DO! 

^fciWDOniili! J. R Z Y M O W S K Ł I Komornik: J. R Z Y M O W S K L » Komornik; L NABOROWSKL Komorniki A. JAROSZYŃSKI, ' p ° ł ' 

http://852.98o.S9
http://WyXONAN.ll


Nr. 2 0 : 20.1 1931 Str. 11 
i.1 

KINO-TEATR Priedtaviointe' 

Żeromsk iego 74-76 rog Kopernika 

Dziś premiera! 

Wielki podwójny program. — 1-szy obraz. Monumentalny i najpotężniejszy fi B I T W A " 
;iod tytułem* 

sie .. 
tychcz^ 

91 
..-.ia — »o gról 

tylko raz! 

*yeie . Ten 
da odtworzyć naturalnie) wnjny nl* len. składający 
<M v u y u y zobaczyć, nawet ci, którzy stali do-

, P O N ż t i N K I " 
w roli głównej ALICC DAY. - tfntyka ściśle dostosowana do obrazu pod batuta p. A. Czudnowskiego. — Ceny miejsc niepodwyższone. 
Początek seansów w dni powSzeci.' ?. 4 pp. w niedziele i święta o g. 2 pp. Ostatni o g. 10 wiecz. Bilety ulgowe w soboty, niedziele i świę-
ta nieważne. — Dojazd trai. • ••<.- 8, 9 i 16. _ _ _ _ _ - • 

Następny program: . .TRÓJKA" z v owa 1 Schlctowem w roli gl. — W spbotę, dnia 24 o godz. 12 rano I w niedziele o g. 11 ram 
PORANKI DLA DZIECI I MŁODZIE-.. , -> ygwicl lany będzie potężny dramat p. t „ C Z Ł O W I E K M O R Z A " . — Ceny miejsc: dla dzieci 20 «r. 

dla dorosłych 50 gr , 

••MMII 

Magistrat rrt. Tomaszowa-Mazow. nitileiszem rozpisuje przetarg na wykończenie miejskiego domu czynszowego przy uiley Stolarskiej. Termin składania ofert upływa 28 stycznia 1931 roku 0 godzi* n!el3-ej. Oferty w zapieczętowanych kopertach z napisem: „Oferta na wykończenie domu czynszowego" należy wnosić do Wydziału Technicznego Magistratu. Przy składaniu ofert należy dołączyć kwit Kasy Miejskiej, wpłaconego wadjum w wysokości 5 proc. oferowanej sumy w gotówce. Do oferty winno być dołączone oświadczenie oferenta, że szczegółowe warunki techniczne na wykonanie robót są mu znane. Magistrat zastrzega sobie dowolny wybór oferenta, bez względu na warunki ofert lub też unieważnienie przetargu bez podania p«-wodów. Życzący otrzymać ślepy kosztorys wpłaca 10 złotych. 
a g i s t r a t 

Tomaszów-Maz., dnia 16 stycznia 1931 r. 

MARA MASZYNOWA 
1 1 I I M I I codziennie świeża 
Mąka macowa. Zacierki jajeczne 

SUCHARKI na wzór karlsbadskich 

P IOTRKOWSKA 38, t e l . 143-82. 
oraz wsjeikie wyroby cukiernicze 

,YM0S t 3O1W0WMX 

Goldstadt" na mocy art. 514 i nast. Kodeksu 
Handlowego wzywa wierzycieli powyższej up» 
dlości, których należności zostały przyjęte do 
masy, aby w dniu 31 stycznia 1931 r. o godz. l i 
w poł. stawili sie w kancelarii Wydziału Han
dlowego Sadu Okręgowego w Łodzi, przy Pla
cu Dąbrowskiego Nr. 5. sala Nr. III, celem wy
słuchania sprawozdania yndyka tymczasowego 
o stanie upadłości, zawarcia ukladu< względ
nie związku wierzycieli i wyboru kandydata na 
syndyka ostatecznego. 

Syndyk tymczasowy 
adwokat B O L E S Ł A W FICHNA, 

Doktór 

Klinger 
Spec. chor. wenerycznych, 

skórnych i w ł o sów . 

AŁLFLRIALW t. Tel . 132-28 
Przyjmuje od 9—11 i 5—8. 

w niedziele i święta od 10—12 
Od 1-2 w Lecznicy, Piotrkowska 62, 

Gabinet kosmetyk i 
leczniczej I t o a l e t owe j 

S . S Z W A L B E 
Absolwentka wydr. lekartk. 

Un. Odetki«go 

Zielona Ne 17 
tel. 127-98 

Usuwanie wszelkich defek
tów cery. Usuwani* bezpowrotne 

bez śladów szpecących włosów. 
Przyjmuje 10—2 i 4 - 8 . 

5i5 

Lekarz - Dentysta 

|r#GŁ9SXiMIE. 
Syndycy tymczasowi masy upadłości firmy 

„Tkacko - Gumowa Manufaktura Ernil Wickc -
Sp. Akc. " na zasadzie art. 501, 502 i nast. K. H. 
w z y w a wierzycieli upadłej firmy, aby w łprmi-

. nje> 40-dniowym od daty niniejszego ogłoszenia 
stawili się osobiście lub przez pełnomocników, 
należycie upoważnionych przed syndyków upa 
dlości. w kancelarii przy ul. Andrzeja 2 w godz. 
od 5 do 7 wieczorem, cekni oświadczenia z ja
kiego tytułu i jakiej sumy sa wierzycielami i 
celem złożenia tytułów swych wierzytelności, 
o czem będzie sporządzony odpowiedni pio-
tokuł. 

P o upływie powyższego terminu syndycy 
tymczasowi przystąpią w obecności Sędziego-
Komisarza. zgodnie z a r t 503 K. H. do spraw
dzenia wierzytelności, które się odbędzie w 
dniu 23 lutego 1931 r. o godz. 10 i pól w kan: 
celarjl Wydziału Handlowego Sądu Okręgowe-
go w Łodzi, Plac Dąbrowskiego Nr. 5, pokój 
Nr. 15. 

Syndycy Tymczasowi : 
A R N O - ALEKSANDER DAL IO adwokat 

Łódź, ul. Andrzeja 2. 
LEON MOKRSKI . 

Nie czyńcie eksperymentów 
ze zdrowi* ml 

Nie daicic się na nic innego, rz<> 
komo równia dobrego, namówić 

• • O Ł S A " 
to marka wypróbowana w ciągu 

dz.csiątków lat. 

Dr. rhed. 

P.NARKÜIV1EZQUA 
Ch— skórne 1 weneryczne 
K O S M E T Y K A L E K A R S K A 

przeprowadziła się na ul. SllfcWitZuSS Z A W A D Z K A 14, t 

Apteki St. HAMBURGA i S-ki 
Łódź, Główna 50, tej, 218-61. 

Na pierwszy numer dużej fabrycz
nej nieruchomości poszukuje się sumy 

Doi. 4.000 
przy dobrem oprocentowaniu. Łaska
we zgłoszenia do administracji pismu 
pod „ 4 . 0 W . 

CHERYł 
MYDtKKO oo 2ŁDOW 

«ViSTA.Ílll/SIQ 
NAJSWUT£C?NlCj 

kONStPWUJ^ ?ĘBY 

l 
6-RO S IERPNIA 3 (rójt Piotrkowskie! ! 
przyjmuje od 10—l rano i od 3—7 pp. 

Kaszel 8 
chrypkę, zakalarzenia nosa gardła, oskrzeli i t. p. 

usuwała 

.ZlfltR HHU" 
zatwierdź, przez M. S. W. rei. 1349 

do nabyua w A P T E C E 

D-ra Farm. I RemUIelinsKieso 
w Łodzi, ul. Andrzeja 28 , 

tel. 149-91 
C E N A ZŁ. 2 -

KOMUNIKAT* 
Niniejszym komunikuję, l i P. L. ROZENTAL 

U l 

niema nic wspólnego z firnie. Biuro Ekspert. 
„Rekord" . Zawadzka 20. 

Podając powyższe do łaskawej wiadomości 
P . T . Fabrykantów I Kupców oraz polecając 
sle. nadal łaskawym względom i zaufaniu, 
kreślę się 

z poważaniem 

Biuro Ekspedycyjne 
„ R E K O R D " 

wl. B. REITBERGER 
« L Zawadzka 20, tel. 120-36. 

przyjmuje w choro
bach skórnych 
i wenervcznych 

od 1 do 3 i 7 - 8 

przyin.uie od 0—ll i od >—8 wiecz. 

R e t o r m y 
po cenach fabrycznych. 

REPERACJA 
wszelkich reform, pulowerów. W y t w 
Piotrkowska 71, parter w podw. 

f. 
Dr. 

M B 

Dr* maci* 
<antor :pec|allsta chorób wenerycznych, skór 

nyjh. włosów I moj?optclowvch. Le
cenie lamoa kwarcowa I orom'enlam 
Rentgena 
P IOTRKOWSKA 144 RftO EWANGł 

IICKIEJ. 
Wejście Ewangelicka 3. Telefon 29.48 
Przvimuie od 2 i od 5—d w . Dla oaf 
oddzielna poczekalnia-

O g ł o s z e n i e . 
Syndyk Tymczasowy ' masy upadłości Army 

Marji Gessnerowej na mocy a r t 514 I nast. Ko
deksu Handlowego wzywa wierzycieli powyż
szej upadłości, których należności zostały przy 
jęte do masy, aby w dniu 23 stycznia 1931 r. 
o godz. 12 w poł. stawili sio w kancelarjl W y 
działu Handlowego Sadu Okręgowego w Łodzi, 
przy Placu Dąbrowskiego Nr. 5. pokój Nr. 15. 
na dalszy clag zebrania upadłości celem wysłu
chania sprawozdania syndyka tymczasowego w 
stanic upadłości, zawarcia układu, względnie 
związku wierzycieli I wyboru kandydata na syn 
dyka ostatecznego. 

Syndyk tymczasowy 
adw. ALFRED Z A U B E R M A H 

Łódź, ul. Przejazd 46. 

Choroby skórnt-
i wen. iyczne. 
h a u / r o t 7 
telcf. 128 07 

Przyimuie od 10 12 
i od o-7 

Dr. med. 

KEIMARK 
Choroby skórne 

weneryczne, lecze
nie diatermią, d;a-
termokoagulaclą o-
raz lampa kwarc, 
MONIUSZKI 6 

tel . 1 7 O - S 0 . 
Przyjmuje od 11 

do 1 pp. i od 5—6 
w niedzielę od 11 

do 1 po poł, 

KINO-TEATR 

„ S Ł O Ń C E " 
Napiórkowskiego 28 

Dziś i dni uastęeeycb. 

Douglas falls 
wystąpi we wspaniałym obrazie p.t. 

Nauka i wychowani 3 

i 

Dr. med. 

Różan w 
Dzielna Ns 8 

tel 128-98 
Specjalista chorób 

skórnych, 

wenerycznych 
i moczopiciowych. 
Przyim. od 8-101 i-i 
Elektroterapja 

Oddzielna poczekał 
nia dla pań-

Lekar -Dentystka s. 
N-Cegielniana 39 

m. 12 
Przulmuj* od g i 
do 5 pp. i 7—9 w, 

Następny program „ R A M O W A " 

W niedziele I święta od godz 
3-ej gra cala orkiestra. Początek 
w dni powszednie o 5 pp.. w so
boty o 3, w niedziele o 1-ej. 

LADY experienced Euglish teacher 
(was formerly teaching at the Berlitz 
School) gives English lessons in sma!' 
groupes at Nowo - Ceciolntana U 
partere m. P. Ruchalsklej at home 
/—8. 

M A N » C U " E wykwintny 80 
' owska Nr (SO u frrziera w 

gr Plotr-
podwónm. 

O P R A W A obrazów 1 fotografii najta-
nlel u M. Likermana. Piotrkowska 81 
w podwórzu, ponrzec/na of'cvnn. 26 
20 TYS IĘCY złotych potrzeba na t tu
rner hiooteki na mntutek ziemskj. nro-
i-ont od umowy. Wiadomość: Zielon-* 
12. kawiarnia. 31 

GRANULKI BUHYANA 
ZNAHY i NIEZAWODNY 

ŚRODEK OD 

K A S Z L U / 

D U S Z N O Ś C I V 
C C H R Y P K I 

lra$T̂Ar.KOWALSKi.WA«IAWA DOKTÓR 

H. Wołkowyski 
rzrsr m m nr. 36 

telefon 216-90 
Specjalista choro* skórnych 

I wenerycznych. Elektroterapja 
Leczenie lampą kwarcową. 

t'rzy mu e od g. 8 • 2 przed p. i od 5 - 9 w 
w niedziele i święta od godz. 9—1 

Dla pań od .i sic Ina poczekalnia. 

P R Z Y B Ł A K A L się pies wilk - suk;' 
W'tpń«ik« 9. Karolpw. Kieban'k. ,20 
^fJjTtBtONp w niedzielę popołudniu W 
okolicy Placu Wolności, czarna, dam
ska torebkę zawierająca plenladrę, 'do 
kumenty i różne nrzedmiotv. Znalaz
cę uprasza sle o zwrot tylko doku
mentów, za wynagrodzeniem nori ndn 
*~m firmy Terh- I . Traugutta Nr. 2. 
telefon Nr . 213-05. 20 

70UBIONO wieczne f ióro ..Pnrker'*. 
T ' c rc lw^ ' zna^zca zechce zwróć ' * za 
<łu*em w^macrodzonlem. Winter. Piotr 
kowska 33. 20 
OSTRZF^FNTF. T'ntewnżniarT wfk^le 
wystawione bratu m i t w Józefowi 
Kwiatkowskiemu na zakup towaru w 
roku 1928 r.. kf^rcco to tow-mi nie 
otrzymałem i nsfrze-iam prz>^d n»by« 
•'""i, Antoni Kwiatkowski, Kl l ińskie"" 
13?. 2Q 
SKRAD7TONO marki kontrolne. Vol-i-
rowe. drukowane z m o K r m : ..Ppknrd" 

no zł. 5.— od Nr. 15.<.*67—155400. Mar-
kl skradzione u"l<nv."i7n'amv ..^^kord" 
sp._z o. o. til. Piotrkowska ??o, ?fl 
o r ) D * M drlewczyn.v Ł. ? h"»rtdntowfl 
" ' e rłirzczonn "a wła^no^i. Zakatna W 
K. Opata. ' i i 

GŁUCHOTA uleczalna. W v n a ' n^rzese ! 
lonja zademonstrowany soecir, 
Usuwa p'zvtepinnv sTuch. t z i m i l , l e i o f . a ' 

'ecie u«7^y. r i.-7;ie pod^iVkor s^J" 
adalcle hern'^tnol .̂„-.„̂ ..resie to 

sziirv. Adres: EUFONJA. Liszki 
kow» im, Mt-

mowie* 

2-efl. 



Sir. 12: 20 .1 

l-*iv Dźwiękowy Klno-Toafr w Łodzi 

S P L E N D I D " 

NARUTOWICZA 20* 

Czarulaca. d£wl«kowa 
opsrałJco filmowa wy Iw. UFA" 
Reiyserjl Eryka Pommer« p . f« 

1931; V? 20 

Pncząłek seansów w fffiAz. 6. t I 10 wiec*. 

Antoliwa dźwiękowa Westert« HtccUU. 

W r o l a c h g ł ó w n y c h : U r o c z e z j a w i s k o e k r a n u 

r o z k o s z n a 

L I L I A N A 

H A R V E Y 
orai O l g a C z e c h o w a . 

S a l a F i l h a r m o n i i . Tel 213-84 

NIEDZIELA, dnia 2 6 - 9 0 stycznia 
1831 r. o godz. 8.30 wlecz. 

4-TY i OSTATNI KONCERT 

C h . G r o b e r 

artystka teatru „HABIMA" 

Z NOWYM PROGRAMEM 
2 jedno- ak'owe utwnrv I. L PERECA 

„PO POGRZEBIE" 
„ W Y R Z U T - * 

N o w e p l e ś n i d z i e c i ę c e 
N o w e s c e n k i l u d o w e 
N o w e p i e ś n i u l i c z n e 
N o w e m e l o d j e c h a s y d z k i e 
l'rzy fortepianie Dyr. TEODOR RYDER. 
Bilety od zł. 1.— do nabycia w Kasie Fil

harmonii. 

Dr. med. ' RI 

5 L M P I, 

K u p n o i s p r z e d a ż 

M O N L U 9 * V 11 
tc 'ofon 61-22 

Chorobv «Icornc IR—LP^YI—R-'-

WÓZEK fotel dla chorej osoby nieuży J 4 . 1 : 0 1 -
wany do sprzedania. Wiadomość w POKÓJ umeblowany. 

ELEGANCKO umeblowany pokój do | CHCESZ otrzymać posadę? Musisz 
wynajrcia. Przejazd 36, m. 4. 1 2 , ukończyć kursy fachowe KdresptHrtefo. 
^ T O l & o ^ ^ ^ Sekujowicza. War-
./ane. biurowe, handlowe poleca b i u - ' S i a w a - ^ r a w ' a 

ro „Polruch-', Al. Kościuszki 

Kursy wyuczatą 
27, te l . ' listownie: buchalterji. rachunkowości 

20 kupieckiej, korespondencji liandlowel, 
T R O N T — | s z ; > ~ stenografii, nauki handlu, prawa, kail-

20wejś< :;c zupełnie N.ekrepujace. P r « - *™ŁLE**'1*, " " SZYNACH . ">waro-
weneryczne ' l ek -^UTODUSY po kapitalnym TENCIE" iazd 49. m. 7. 2«. Z^^^S^J^S^' 

troter.pa. | odnowieniu -a dogodnych wa run -S I OM.C/NY fiontowy pokój z.oddzk- " f f i ora " e k o n o m i i Po u k o ń c z e ń 
Przyimuje od 8 - 1 2 kach do sprzedania (przepisowe). Piat- NEN. W J ; - k u . dc i-ldąrla 6-g) § e rń - świadectwa ZadaCTCDrosocktów I 

od 5 - 8 w i e c / ^ m y I furgon po remoncie O W N I U ma 7 I ront II o 10-5 . 20 B ^ ^ F F L F P P F C J 
w niedz i święta d o sprzedania. Bracia Bergman. Mar- POK77| imThlr r v 7 wsz^kiemi FL < l. R , N Y u d a " l s k l f r y j £ e r 

o d n . . I 2 f a ł k o w s k a 154, lub Wolska 86a. War ^ L ^ ' * O T R S j f c & » f c M G P% 
^ ^ ą _ w s k a ^ ^ F Ó S Z U K U T E d z l e w c z y n y l o - o b ^ : 

1 meblowane do wyiinicttlft. ku i jednocześnie mpie sie nauczyć' 
szawa. 

Dr. med. 

I S 

i P l cKARNIA dobrze prosperująca z do- POKOJK 
• mem i z 2-ma piecami dp sprzedania. Narutowicza 49.21 

11' W'adomo<ć w ..Republice' 
¿0 szycia. Zgłosić sic Zawadzka Nr. 26. 

J2.UO WYNAJĘCIA ładnie umeblowany I L . P - . - m - . J . J : -I! 
KUPIE oberlok używany firmy ..Bach- pokój z utrzymaniom lub bez, telefon. POTRZEBNE uczennice do ketlowania 

iWintcr". Oferty z podaniem ceny do PllsudsKicgo 74. m. 5. • pończoch za dopłata. Opala. Łagiew-
KOWrOC i f . ja jhn^pod^ber lok l l . 2 0 " •«i 1 -2-_ :3—4—5 POKOJOWE mieszka- » ' ^ a ?5 m 21. 

spec alista chorób G O S P O D A R S T W O 26 morgowe z In- nla. sklepy, poleca biuro ..Polruch". 
20 skórnych, wenervcz wcntarzeim żywym I martwym oraz Z Al." Kościuszki 27! tel. 141-01. 20 I 

nych i moczopłcir obsiewem, warto.'cl 20.000 zł. pod War p 0 K O * i z kuchnia odstąpię od 'ara". 
» . . Ł _ , ! ! ' l e . L . . _ ^ « . ^ , a w . a s p ^ e d a m J u ^ . Z 3 m , ? , n l ? n a , d o ! T ; w nowvm domu. w okolicach ul. Ka- | 

M a t r y m o n i a l n e . 

Kan. 20 N r - tnej. Wiadomość w ..Rcpunllce". 
- POKÓJ frontowy, umeb'owany, éwie- DOZNAM 

I 
;li(;tnie młodą, prz.\siojna.. 

i i m l u n t i u u D-IA l u l i L N l i i i i m i 

C e g i e l n i a n a 6 , f r o n t I p . 
Informacje i zapisy codziennie wtecz od 10—8 

>trkowska70 Wiadomość: 28 p. Stra inUjliatentuą i « y 

do 2.30 op.. od r- 6-go Sierpnia 25 
do 8.30 w., w n i c - S T Ó Ł 5 krzeseł I fotel sztuczna skora 
dziele i święta od s p r z e d a m tanio. Cegiemiana 64. m. * 
10 —l-e 1 - Oddzielna 
poczekalnia dis NA* 

! S Z Y L D Y e m a l i o w a n e 

I 

dla PP. Lekarzy, Lek.-Dentystów, Adwo
katów, Inżynierów, Biur Icd. wykonuje 

N E T A C R A P H 

Lódf, Piotrkowska 110, tel. 192-96. 
* Szyldy emalowane eiektown.l tańsze od malowanych 

L o k a l e I E K W S Z O R Z E U N Y Zakład Wypo-
'.vnkowv ..Srńdborowianka" w Próu- ^ T A I S I & L A W A batiKowiaji Łaauo.iu le 
orowle pod Otwockiem otwarty ca- Kityniacje funuuszu bt^iobocia Nr. 

lv rok. Cenv przystępne. Wiadomość 51558. zuin. Luiuin.urska .1. 20 
POKÓJ l-e piętro, elegancko umeblo- n a miejscu: tel. Warszawa Podnnei-
wany. wejście osobne do wynajecla.' ska |-sza Srńdbnrńw lub Warszawa 
Zamenhofa 6/6. iiirtoloHroli. 

eh" roby kob ece i Z K L A T K I schodowej pokój lub 2. w 
dróe moczowych Eody. telefon 6-go Sierpnia 28. III pic 
Gdańska 77-a ł r o o d 3 ~ 5 P p- .-' 

teł 208-95 SLONtCZNY pokój odnajme Zlelonj 

Przylmu e w domu Rv n . e „ k J5S'I5:I . ^ j . f ó ? .?IwJ?!?LA 

20 <;•<•: «n 

prezerwatywy ! 

rrzyimu e w aomu 'w a,": r , . . — am n r r • • 
6 - 8 w ecz. i w le- z a 4 0 z l - solidnemu Izraelicie lub star- p o T K Z L B N A zaraz maszynistka z i e - ' C T A L ^ T A Q ^ 
cznicy ..Sanità»", szemu małżeństwu. 20 Z J-kj«ni angielskim do firmy techtiicz-, J f ^ * • " *^ * 

Cegielniana 29 
od I I— l - e ] 

POK0.I frontowy, elegancko umeblo- nej na razie w Lodzi, później na w y - ' Piotrkowska 44. telefon I67-4S 
wany, światło d c k t r y c Ł n e . wejście jazd. Oferty z podaniem kwalifikacji przyimuie cvkliniiwinic. drutowanie, 
osobne do wynajęcia . Gdańska 1351 wymaganego wynagrodzenia Pi;l froterowanie or-z sprzątane biur po-
(róg Anny) m. 6. ZI ..Repcatcr" do administracji. 21 koi. Czyszczenie szvb. 

Kedakcla 1 Adm. Piotrkowska 49. Godz. p r zykć RedaKclI 6 - 7 po pol- TeL Adm. 1.22-14. l e i . R ed. 127-24. 136-43. 136-14, 189-00. Tłocznia: 180-80. Konto P . K. O. „Wyd . Republika" fiS.148. 

ZWYCZAJNE : |2 «r . za wiersz milimetrowy (na stronie 10-s/pali) Słuszne reklamacle beda uwzitlednlanc >i lic 
W 1EKŚCIE: 50 gr za wiersz milimetrowy, (na stronie 4-szpalt j j wniesione beda naipńz.nict w cagu tygodnia 
NA S I R I-ej zt 2.— za wiersz milimetrowy, (na stronie 4-s/.palt.) od ukazania sle pierwszego octo^tnla. lub 
NEKROLOGI: 40 gr za wiersz milimetrowy (na sir 4-szp ) Zaręcz I niezwłocznie po ukazaniu sle dnigiero i . zedu 

tw n n » l ' zaślub, po tekście 10 zł. Za mieisce zastrzeżone sresialna donlaia Zamlelr.cowe o 50 proc. 'ogłoszenia tei saniel treści co pt rws/e • 
przes.\iKa POCZ | 2 A R R A N L C Z ) ) E Q J 0 U p r o c j r o ż e j Za terminowy druk ogłoszeń Adininistracia nie odpowiada Ormlkl. które zasadnuzo nic zniiet.laia 'reś:i 

Najmniejsze zł 1̂ 0 poszuk pracy .ogłoszenia, nie upoważn'aia do ^ad'iiiia zwrotu 
iitów ryczałtem 25 zł. ' zapłaty lub powtórzenia oglr.szenia 

E n u m e r a l a „ I I . R e p o u r k r 10GŁOSZENja: 
•• ram? ,vstklmi dodatkami wvnosl w Lodzi zl OFITI ^ 

Nr. lt».!;zenle do domu 40 gr.. Z 
i :w , p w craju zl 6.50 zagranica zł 10. ..Express" Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej Drobne 15 gr 
^ y c j f " Klika" wraz z odnoszeniem 8 60 złotych. 10 groszy najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia adwokatr: 

j 2 ^ » w :
l l w C a : Wydawnictwo „Republika'", Sp. z ogr. odp. Redaktor odpow. Wacław Smóiski. W druk. „Republiki", sp. z ojjr. odp. w Lodzi. Piotrkowska 49 i 64. 


